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نشریهٔ آوند از اولین هفتهٔ تابستان سال گذشته آغاز شد. همه چیز از یک جلسهٔ همراه با 
چای با مدیر روابط عمومی گروه باران شروع شد. صحبت ها گل انداخت و رسید به اینکه 

باران در سال های اخیر به سازمانی بزرگ تبدیل شده و ساختارهای سازمانی آن بزرگ 
شده اند و حالا به جایی رسیده که پنج شش شرکت درست و حسابی از دل ایدهٔ اولیهٔ 

»باران« درآمده و حالا این ساختارهای جدید گاهی وقت ها خیلی از کار هم خبر ندارند. 
در نهایت رسیدیم به این ایده که گروه باران به یک خبرنامه نیاز دارد. در ابتدا قرار بود 

ج شود و به سیاق  این خبرنامه یک برگهٔ در قطع A3 باشد که خبرهای سازمانی در آن در
سازمان های دولتی، مثلا روی بُردهای ورودی شرکت ها نصب شود یا نهایتا در ۵۰ نسخه 

پرینت شود و در اختیار مدیران واحدهای مختلف قرار بگیرد. 

ایده چند روزی در ذهن مان بود و رویش کار می کردیم. در نهایت اتودی ۸ صفحه ای 
از مجله را در قطع A3 درآوردیم و با کمی بالا و پایین شدن، اولین شمارهٔ »آوند« در 

اولین روز تابستان ۱3۹۹ روی میز همهٔ همکاران گروه باران قرار گرفت. آوند شد »مجلهٔ 
درون سازمانی گروه باران«.

نمی شود گفت آوند راه پر فراز و نشیبی را تا الان طی کرده، چون کلا یک سال بیشتر از عمر 
آوند نمی گذرد و یک سال انتشار برای یک نشریه، زمانی خیلی طولانی نیست. در این مدت 

سعی کردیم آوند را شماره به شماره به مجله ای بارانی تر و خواندنی تر تبدیل کنیم و آن را 
»آوند«گونه تر کنیم. 

آوند حالا در مسیر سال ۱۴۰۰ با سر و شکل و فرمی تازه پیش روی تان قرار گرفته و با فرمت 
مجله و دورهٔ انتشار فصلنامه، میزبان نگاه و خوانش شماست.

آوند نسخهٔ ۱۴۰۰

یادداشـت ســــردبیـــر
محســن بـرجـــی ســــردبیــر آونــد

آوند و نگاه به نیازهای مخاطبین

آن چه منجر به موفقیت یک رسانه می شود، توجه به نیازهای مخاطبان آن است. برای 
یک مخاطب فعال در رسانه، ۵ ویژگی می توان برشمرد. نخستین ویژگی، »گزینش گری 
مخاطب« است؛ مخاطب این روزها انتخاب های حساب شده ای برای رصد رسانه دارد. 

»سودمندی رسانه« را می توان دومین ویژگی محسوب کرد. مخاطب میزان سودی که از 
رسانه به او می رسد را بررسی می کند. »انتخابی بودن مخاطب« نیز سومین ویژگی است 

که به انگیزهٔ او برمی گردد. ویژگی »مقاومت در برابر تأثیر« هم به این معناست که مخاطبِ 
فعال این روزها به سادگی از پیام رسانه تأثیر نمی پذیرد و در نهایت، »درگیری« پنجمین 

ویژگی مخاطبان فعال به شمار می رود.

یکی از کارکردهای خبر و گزارش در هر حوزه از اطلاع رسانی، به تصویر کشیدن چالش های 
پیش رو است. خبر و گزارش زمانی مهم، تأثیرگذار و جریان ساز می شود که بتواند 

چالش ها را به خواننده منتقل کند.

اگر چالش ها از بین بروند و تولید خبر در انحصار نشان دادن 
زیبایی های سازمان باشد، ماهیت و پویایی رسانه از بین می رود. چنین 

رسانه ای نه تنها به اصول فعالیت روزنامه نگاری وفادار نیست، بلکه 
برای صاحب برند که مالک رسانه است نیز نتایج منفی به دنبال دارد.

»آوند« در پی این است که رسانه ای برای مخاطبان فعال، کنش گر، 
سخت پسند و حرفه ای در میان همکاران گروه باران باشد.

عذرخواهی و اصلاحیه

در شمارهٔ قبلی مجله آوند )شمارهٔ ۱۰ - ویژه نامهٔ نوروزی 
۱۴۰۰( گفت وگویی با مهندس حامد علوی نژاد، مدیرعامل 

گرامی شرکت آفتاب انجام دادیم که با عنوان »آفتاب راه 
درازی پیش رو دارد« منتشر شد. در آن مطلب به چالش ها و 
چشم اندازهای پیش روی آفتاب، به عنوان یکی از اصلی ترین 

ارکان هلدینگ باران پرداختیم.

اتمام زمان مقرر مطالب شمارهٔ نوروزی و بی دقتی در 
ج یکی از پاسخ ها  ویراستاری نهایی، باعث ایجاد اشتباه در در

شد. به همین علت از جناب علوی نژاد و خوانندگان گرامی 
آوند عذرخواهی می کنیم.

نظرات تان را شنیدیم

پس از تجربهٔ سال گذشته در انتشار ۱۰ شماره مجلهٔ آوند، در ابتدای 
سال ۱۴۰۰ یک نظرسنجی آنلاین در بین همکاران گروه باران انجام 

دادیم. شنیدن نظرات همکاران همیشه برایمان اهمیت دارد و از هر 
فرصتی برای دریافت نظرات استقبال می کنیم. این نظرسنجی - که 

حدود ۷۰ نفر از همکاران در آن شرکت کردند - نکات خوبی را به 
تحریریهٔ مجلهٔ آوند منتقل کرد.

همکاران باران نظرشان در مورد مطالب منتخب و جذاب را با ما 
در میان گذاشتند. پیشنهاد دادند و مطالب مورد علاقه شان را 

مشخص کردند. اشکالات ما را گوشزد کردند و راهکار دادند.

از شما ممنونیم. همیشه نیازمند نگاه و آرای شما هستیم.



بنیان گذار گروه باران، مهندس هشام مقدسی، به همراهی دکتر محمدرضا اولی، مدیرعامل هلدینگ و جمعی از مدیران عالی، در آخرین روزهای سال 
۱3۹۹ به شرکت ها و پروژه های عملیاتی این گروه در نقاط مختلف شهر سر زدند و به مدیران و کارکنان سخت کوش و پراشتیاق گروه باران، شادباش 

نوروزی گفتند.

مهندس مقدسی در جمع پرسنل شرکت ها و پروژه های گروه باران از چشم اندازهای سال ۱۴۰۰ صحبت کردند و اهمیت محوری هر شرکت در چشم انداز 
جدید هلدینگ باران را تبیین کردند. در بین همکاران هلدینگ، از نظم جدید سازمانی و هم بستگی و هم افزایی همکاران برای تحکیم این نظم جدید 

گفتگو شد. در جمع مدیران و همکاران شرکت آفتاب، از ارتقاء مدل های ساخت در پروژه ها صحبت به میان آمد و در شرکت سایه، پیرامون ارتقاء حوزهٔ 
بهره برداری و افزایش کیفیت خدمات، با مدیران و همکاران این شرکت بحث و تبادل نظر شد و اهمیت حوزهٔ بهره برداری پروژهٔ جدید باران 3 مورد بررسی 

و تأکید قرار گرفت.

قاب هایی از این دیدارهای صمیمی را ببینیم.

بازدیـدهـای نـوروزی
4

در آستانهٔ نوروز باستانی، مهندس هشام مقدسی، 
مدیر عالی هلدینگ باران، از بخش های مختلف، 

شرکت ها و پروژه های گروه باران در سطح شهر 
مشهد بازدید کردند.

روایت های گروه باران، در بهار ۱۴۰۰

گفتگوهای نوروزی مدیران هلدینگ باران با همکاران بارانی
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طبق سنت هر ساله و به همت واحدهای روابط عمومی و 
سرمایه های انسانی گروه باران، بسته های هدیهٔ نوروزی تهیه و در 

آخرین روز کاری سال ۱3۹۹ بین پرسنل شرکت های مختلف هلدینگ 
باران توزیع شد.

خرسندیم که ویژه نامهٔ مجلهٔ آوند نیز در میان سایر هدایا و 
یادبودهای نوروزی قرار داشت و به دست همکاران گرامی رسید.

هـدایـای نـوروزی
توزیع هدایای نوروزی به رسم هر ساله

بین همکاران گروه باران
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اوایل سال جاری، دفتر مرکزی هلدینگ باران میزبان نشستی با 

شرکای تجاری این برند بود که حاصل آن، انعقاد تفاهم نامه ای برای 
اجرای پروژهٔ جدید و فاخر گروه باران در شهر شیراز بود.

ج از شهر  این تفاهم نامه، اولین اقدام اجرایی هلدینگ باران در خار
مشهد و نویدبخش روزهای بهتر است.

در شماره های آیندهٔ مجلهٔ آوند، گزارش کامل تری از این پروژه و 
ویژگی های منحصربه فرد آن ارائه می کنیم.

باران در شیراز
تفاهمنامه ای برای اجرای پروژهٔ جدید 

گروه باران در شیراز
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دکتر محمد شکوه سرنوازی، رئیس سرپرستی بانک کارآفرین در استان 
ج های  خراسان رضوی، به همراه جمعی از مدیران این بانک، از هتل بر

مسکونی باران ۲ و 3 و ۴ بازدید کردند و با دستاوردها و قابلیت های 
سرمایه گذاری، مهندسی و برندینگ گروه باران به عنوان یکی از بنگاه های 

اقتصادی شرق کشور آشنا شدند.

در نشستی که در هلدینگ باران برگزار شد، همکاری های بانکی و اعتباری 
بانک کارآفرین با گروه باران مورد بررسی مدیران دو مجموعه قرار گرفت 

و زمینه های گسترش همکاری و تعاملات این مجموعهٔ معتبر مالی و 
اعتباری و بنگاه اقتصادی باران توسط مدیران بررسی شد.

گروه باران در تاریخ یکشنبه پنجم 
اردیبهشت ماه، میزبان مدیران بانک کارآفرین 

استان خراسان رضوی بود.

ین  مدیران بانک کارآفر
در باران

مدیران بانک کارآفرین از پروژه های گروه باران بازدید کردند



شـوروم مشتــرک 
بــاران هــوم و

THE ONE 

»باران هوم« در چارچوب سیاست های برندسازی مشارکتی 
، همکاری مشترکی در  گروه باران با برندهای خوش نام شهر
قالب شوروم با دِوان )The ONE( آغاز کرد که با مجموعه ای 

از زیباترین محصولات مبلمان و اکسسوری منزل در معرض 
دید بازدیدکنندگان قرار گرفت. 

به گفتهٔ امیرحسین تیموری، مدیرعامل باران هوم، 
سیاست های برندسازی مشارکتی این شرکت با برندهای 

نام دار حوزهٔ دکوراسیون و طراحی داخلی، در چارچوب 
گسترش فعالیت های این شرکت انجام می شود. در ابتدا 

»باران هوم« به صورت پایلوت در مشهد اجرا شده و هم اکنون 
به عنوان یکی از شرکت های پیش رو در این حوزه امید 

دارد این مدل را در شهرهای دیگر همچون تهران، کیش و 
دیگر شهرها پیاده کند. این مدل توسعهٔ جغرافیایی، منوط 

بر همکاری در قالب کو-برندینگ )برندسازی مشارکتی( 
است. این روزها »باران هوم« با شرکت های نام دار این 

حوزه در مشهد و ایران در حال مذاکره و بررسی وضعیت 
سرمایه گذاری در حوزهٔ توسعه بازار است. 

ج مسکونی  این شوروم کم نظیر در طبقه چهارم هتل بر
باران 3 واقع شده بود. طراحی داخلی این واحد زیبا توسط 

»باران هوم« انجام شد و چیدمان منحصربه فرد واحد با 
مجموعه ای بسیار جذاب از محصولات برند »دِوان« صورت 
گرفت. همکاری مشترک این دو برند در قالب اجرای طراحی 

داخلی در کانسپت اسکاندیناوی صورت گرفت.

سبک دکوراسیون اسکاندیناوی از سبک زندگی آرام 
، دانمارک، فنلاند به وجود آمد. به طور  کشورهایی مانند نروژ
 
ً
رسمی این سبک از سال های ۱۹۵۰ معرفی شد، ولی مسلما

از قبل این تاریخ در کشورهایی که ذکر شد این سبک 
طراحی و دکوراسیون دیده شده بود. در سبک دکوراسیون 

اسکاندیناوی، از ساده ترین وسایل و مبلمان ها، در عین 
آنکه پرکاربردترین حالت ممکن را داشته باشند، استفاده 

می شود. سادگی این سبک دکوراسیون نه تنها زیبایی 
را از بین نمی برد، بلکه ساختمان را دو چندان جذاب و 

آرامش بخش می کند.

 سرکار خانم سارا امینی، مدیر شعب دِوان مشهد،
 همراه با مهندس امیرحسین تیموری، مدیرعامل باران هوم

ج فاخر و در آستانهٔ افتتاحِ باران ۳ واقع در بلوار  هتل بر
کوهسنگی، خرداد ماه میزبان یک رویداد منحصربه فرد بود. 
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اجرای موسیقی توسط شیرین ابراهیمی، دختر هنرمند دکتر ابراهیمی، معاونت فنی و مهندسی شرکت آفتاب در مراسم گشایش شوروم

مدیرعامل سایه، مهندس حمیدرضا رضازاده در کنار مدیر دُرساهوم مشهد، مدیرعامل آفتاب، مهندس حامد علوی نژاد
مهندس محمد اردکانی



هفتهٔ روابط عمومی که هر ساله از ۲۷ اردیبهشت مصادف با روز ارتباطات و روابط عمومی 
آغاز و تا دوم خردادماه ادامه دارد، توسط فعالان و مدیران این حوزه پایه گذاری شده است.

۱۳۹۱

۱۳۸۹

۱۳۹۶
۱۳۹۸

۱۳۹۹
۱۳۹۹

به مناسبت هفتهٔ روابط عمومی، پرونده کوچکی در این شماره تدارک دیده ایم و در مورد 
نقش روابط عمومی در هلدینگ و تأثیر آن در ارتقای برند باران نوشته ایم.

روابط  عمومی و ارتقای برند

انتشار نخستین شماره مجلهٔ »خانه نو«

حمایت از ۱۲ کنگره های بزرگ مقیاس تخصصی جراحی، پزشکی و دندان پزشکی
از ۱۳۸۹ تاکنون

ج های باران )رویداد بزرگ خانوادهٔ باران(  برگزاری اولین گردهمایی ساکنان بر

برگزاری و همراهی در برگزاری بیش از ۱۰ رویداد، کمپین و اقدام در حوزه مسئولیت اجتماعی برند
شکل گیری هشتگ رسمی به هوای هم برای حوزه مسئولیت اجتماعی

تفکیک فعالیت های تبلیغات و روابط عمومی

انتشار مجله آوند

مشارکت در برگزاری بیش از ۱۰ رویداد تجاری و کو-برندینگ۱۳۹۰
از ۱۳۹۰ تاکنون

ح یکپارچه مدیریت برند گروه باران۱۴۰۰ تدوین طر

رونمایی از اجزای جدید سپهر رسانه ای آنلاین باران۱۴۰۰
سایت های سرمایه انسانی، روابط عمومی، آوند، مناقصات و مزایدات، اینستاگرام هلدینگ، 

اینستاگرام فرهنگ سازمانی
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برند، یک موجود زنده است

در دوران معاصر، شرکت ها و سازمان های فراوانی 
باور دارند که با ارزش ترین دارایی آن ها برند خدمات و 

محصولاتشان محسوب می شود. 
۷۰ درصد ثروت شرکت های برتر دنیا از »ارزش ویژه برند« 

آنان سرچشمه می گیرد. ارزش برند برخی شرکت ها از 
درآمد بسیاری از کشورهای در حال توسعه بیشتر است.

»برندآفرینی« فرآیند ایجاد جایگاه در ذهن مردم و 
»برندینگ« نسخه تکامل یافتهٔ »بازاریابی« )مارکتینگ( 

است.
جهان سال هاست وارد »عصر برندینگ« شده، ولی ایران 

هنوز در آغاز مسیر آن ایستاده است. 
در سال های پیش رو موضوع برندسازی سازمان ها، 

شرکت ها و چهره ها بسیار داغ خواهد بود. مسیری که 
گروه باران مدتی است آن را آغاز کرده و قدم های مؤثری 

در راه تبدیل شدن به یک برند شهری و اقتصادی 
ماندگار و تاثیرگذار برداشته است.

نقش روابط عمومی در ارتقای جایگاه برند

برند در سازمان نقش استحکام بخشی به اصول جاری و تقویت چشم انداز و اهداف استراتژیک را بر عهده دارد که 
گاهی و کمک به ارتقاء و توسعه هویت سازمانی عملی می شود. روابط عمومی هر  این برنامه ها با شناسایی، ایجاد آ

سازمان می تواند در آفرینش و رشد برند و تدوین هویت یکپارچه سازمانی نقش کلیدی ایفا کند.
علاوه بر این، برند می تواند به عنوان سخنگوی سازمان در راستای رسیدن به اهداف، به طور خاص بر اجرایی 

بودن روابط عمومی سازمان تولیدکنندهٔ محصول تأثیرگذار باشد. حوزه روابط عمومی سازمان باید بر خروجی ها و 
تولیدات تمرکز کند و پیام و شعارهای استراتژیک را نیز خلق نماید. متخصصان روابط عمومی باید با چشم و گوش 

باز و مداوم، مخاطبان را پایش و پاسخ های مناسب با آن ها و هر گروه از ذی نفعان را فراهم کنند.

کارکردهای مدیریتی روابط عمومی

انجمن روابط عمومی ایالات متحده آمریکا که بزرگ ترین انجمن حرفه ای این حوزه در جهان است، در سال ١٩۴٧ 
پایه گذاری شد. این انجمن معتقد است تعریف روابط عمومی با توجه به تغییر نقش ها و پیشرفت های تکنولوژیک در 

طول تاریخ، به تدریج دچار تحولات مفهومی شده و از کارگزاری مطبوعات و تبلیغات گری، به رابطه سازی رسیده است.
این انجمن معتبر، ٣۵ سال پس از تأسیس یعنی در سال ١٩٨٢، تعریفی از نقش روابط عمومی ارایه داد که هنوز یک 

گزارهٔ مورد ارجاع جهانی است: »روابط عمومی به سازمان و ذی نفعان سازمان کمک می کند تا نسبت به هم به انطباق 
متقابل برسند«.

روابط عمومی به مثابه یک کارکرد مدیریتی، این موارد را در بر می گیرد:
ح های سازمان تأثیرات خوب و بد  پیش بینی، تجزیه و تحلیل افکار عمومی و مسائلی که ممکن است بر عملکرد و طر

بگذارند.
هم فکری با مدیریت در همهٔ سطوح سازمانی، با توجه تصمیمات مرتبط با برنامه ریزی، روندهای ارتباطی و در نظر 

گرفتن مسئولیت های شهروندی و اجتماعی سازمان.
انجام پژوهش، راهبری و ارزیابی پیوسته در قبال برنامه های عملی و ارتباطی سازمان در مسیر درک توده های مخاطب 

که برای تضمین موفقیت اهداف سازمان، ضروری است. 
عرصه دیگر، برنامه ریزی و تلاش در مسیر تغییر و یا تأثیرگذاری بر سیاست های عمومی سازمان است. هدف گذاری، 

برنامه ریزی، بودجه بندی، استخدام، آموزش پرسنل، گسترش تسهیلات و توسعهٔ منابع ضروری برای اجرای برنامه ها 
ح دیگر در این زمینه است. نیز از مقولات مطر

منابع: 

کتاب »مدیریت 
استراتژیک برند« 
/ نوشته کوین 
لین کلر

 Google's PR
 Campaign/ Banik
 Branding Unique
Styles



روایتِ
روابط عمومی

در باران

نگاهی به تحولات روابط عمومی در هلدینگ باران

آریــن انــزان پـــور

مدیر روابط عمومی و ارتباطات برند
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در ساختار سازمانی باران، تا پیش از سال جا
۱3۹۹ واحدی در شرکت ستاره متولی 

مارکتینگ، روابط  عمومی و تبلیغات بود. این 
واحد در پی پاسخ دادن به نیازهای باران 

بالاخص در حوزه بازاریابی بود و به دلیل عدم 
وجود واحد منابع انسانی،  نقش تسهیلگری 
ارتباط درون سازمانی را نیز برعهده داشت. با 
گذشت زمان، تغییرات ساختاری در سازمان 

و توسعهٔ گروه و بزرگ تر شدن پروژه ها، 
افق های جدیدی در آسمان باران طلوع کرد 

و جرقهٔ حضور این برند در شهرهای دیگر 
زده شد. زمان آن فرا رسیده بود که حوزه های 

ح  روابط عمومی و تبلیغات هر کدام با شر
وظایف مشخص و جداگانه اقدام به فعالیت 

کنند.

 در تابستان سال گذشته طی گفت وگو 
با مدیران هلدینگ، بنا شد ابتدا واحد 

روابط عمومی در دفتر مرکزی هلدینگ مستقر 
شده و سپس از ابتدای تابستان امسال 

شاهد حضور واحد تبلیغات نیز در دفتر 
مرکزی هستیم. با این تغییر ساختاری، به 
نوعی تبلیغات در خدمت بازاریابی و روابط 

عمومی در خدمت برندینگ ماموریت خود را 
ح  بازتعریف نموده اند. ایده طراحی و تدوین طر

یکپارچه مدیریت برند و تمرکز بر روی اجرای 
آن از دل این ساختار جدید نمود یافته است.
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در طول مسیر فعالیت، با توجه به این که بخش برون سازمانی به دنبال ب
ساخت تصویری مناسب از مجموعه و بخش درون سازمانی به دنبال 

ساختن هویت درست برای برند باران بود، این نیاز به وجود آمد که حلقهٔ 
اتصالی برای پیوستن این دو به یکدیگر باید وجود داشته باشد؛ گمشده ای 

تحت مفهوم »ارتباطات برند«. این مفهوم می توانست به گسترهٔ متنوعی از 
ارتباطات حول برند باران پاسخ دهد. 

با این نگاه، روابط عمومی باید نقاط اتصال )Touch Point( سازمان را 
، نیازمند  مشخص می کرد. باران برای دستیابی به بازار شهرهای دیگر

حضور در بورس و نمایان کردن چهره ای مناسب از برند باران در مراکز 
ج های باران )Consumers(، اولین  سرمایه گذاری است. به علاوه، مالکان بر

مشتریان و مصرف کنندگان محصولات نهایی گروه و  سرمایه گذاران در 
ج های باران سه و چهار نیز در انتظار تحویل واحدهای خود هستند.  بر

واحد »روابط عمومی و ارتباطات برند گروه باران« تلاش دارد با استفاده از 
بهترین رسانه ها، مجموعه ای کامل برای ارتباط با ذی نفعان فراهم کند.

در این حوزه به منظور نیل به اهداف، اتفاقات درون سازمانیِ متعددی 
دنبال شد. برای مثال، ارتقاء وب سایت باران به عنوان اصلی ترین رسانه 
گروه باران در دستور کار قرار گرفت. تمامی ذی نفعان هلدینگ باران باید 

بتوانند بخشی از نیازهای ارتباطی خود را در پورتال جامع baran.ir پیدا کنند.

علاوه بر این، »مجلهٔ آوند« برای همکاران داخل سازمان تعریف شد. 
هم زمان باران در شبکه های اجتماعی حضور دارد؛ در اینستاگرام با صفحهٔ 
barangroup از »سبک زندگی باران« برای گستره ای عام از مخاطبین حرف 

می زند و با صفحهٔ اینستاگرامی baranholding.ir از باران به عنوان یک 
هلدینگ سرمایه گذاری با مخاطب سخن می گوید. به نوعی تلاش می شود 
که با استفاده از ابزارهای اجتماعی و رسانه ای مختلف، به نیازهای گوناگون 

ارتباطی گروه باران پاسخ داده شود.

گروه باران در سال های گذشته تحولات زیادی را پشت 
سر گذاشته است و به تبع آن، ارتباط آن با گروه های 
مختلف نیز دچار تحولات شده است. این تحولات 

باعث شده که روابط عمومی باران مأموریت های 
تازه ای را پیش روی خود ببیند و با چالش هایی نو 

مواجه شود. چالش هایی که استقبال از آنها در ذات 
بنگاه ریسک پذیر باران قرار دارد.

در این یادداشت برخی از محورهایی که در یک سال 
گذشته پیش روی ما قرار گرفت را مرور می کنیم و 

آینه ای از روایت های تازهٔ روابط عمومی را پیش روی 
شما قرار می دهیم.
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تنوع شغلی از ویژگی های هلدینگ باران است؛ آ

شرکت »آفتاب« تیم های مختلف مهندسی )مانند 
تأسیسات، سازه، معماری و...( را در دل خود 

جای داده؛ شرکت »ستاره« بر موضوعات فروش، 
مارکتینگ و تبلیغات متمرکز است؛ بهینه کردن 

سرویس ها، ارایهٔ خدمات و حوزه های مرتبط با 
بهره برداری بر عهدهٔ شرکت »سایه« است و »باران 

هوم« نیز بخش دیگری از بار مسئولیت زنجیرهٔ 
ارزش باران را به عهده گرفته است. 

می بینیم که سازمان گسترش یافته و فرصت 
کاملی برای آشنایی اعضا با هرکدام از بدنه های این 

مجموعهٔ بزرگ، فراهم نشده است. بنابراین تصمیم 
گرفته شد که شرایطی برای پیوند همهٔ اعضای باران 

فراهم شود. این شرایط همان نقطهٔ عطفی بود که 
موجب تولد »مجلهٔ آوند« به مثابه »نبض حیات 

باران« شد. این نشریه ابتدا با نگاه درون سازمانی 
تنها به اخبار و رویدادهای سازمان می پرداخت، اما 

پس از چند شماره احساس شد که فرصت مناسبی 
برای حرف هایی است که تاکنون مجال گفتنشان 
نبود. پس از تجربهٔ انتشار ۱۰ شماره مجلهٔ آوند در 

گاهی در  سال گذشته، فصل جدیدی از آشنایی و آ
فرمت جدید مجلهٔ آوند رقم می خورد. »آوند« در 

یک سالگی توانسته روی پای خود بایستد و به یک 
مجله تبدیل شود. 
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روابط عمومی گروه باران در برهه های مختلف 
، برنامه های متعددی در راستای  ۱3 سال اخیر

مسئولیت اجتماعی به ثمر رسانده است؛ از حمایت 
کنگره های پزشکی تا ورود حمایتی به عرصهٔ هنر و 

کمک به مراکز معتبر خیریه و فعالیت های اجتماعی 
مردمی. در پایان سال ۱3۹۸ و با شروع ماجرای کرونا، 

گروه باران به این نتیجه رسید که همهٔ اقدامات 
حمایتی را منسجم و یکپارچه کند. بنابراین هشتگ 
»به هوای هم« برای رویدادهای مسئولیت اجتماعی 

انتخاب شد و سپس پویش حساب شده ای با 
همین هشتگ به راه افتاد. 

در سال ۱۴۰۰ حوزهٔ مسئولیت اجتماعی برند، 
شاهد اتفاقات تازه ای خواهد بود. برنامه جامعی در 

هلدینگ باران تدوین شده و در ساختاری منسجم، 
نگاه باران در این حوزه پیش می رود.

حوزهٔ روابط عمومی همیشه از مراکز هزینهٔ جدی سازمان ها است. 
بنابراین با توجه به مشکلاتی که در مسیر بودجهٔ این حوزه قرار 
داشت، طی جلسات متعددی که روابط عمومی باران و مدیریت 

تبلیغات باران مشترکا با مدیران هلدینگ برگزار کردند، برای 
اولین بار برآوردی یک ساله از اقدامات مختلف در حوزه های 

روابط عمومی، رسانه و تبلیغات با عنوان »برنامهٔ یکپارچهٔ مدیریت 
برند باران« پیش روی مدیران گروه قرار داده شد تا نقشهٔ راه 

روابط عمومی و تبلیغات مجموعه باشد و مسیر برندینگ باران و 
شرکت های تابعه را تبیین و بودجه بندی کند.

امید است که این روند، به برنامه ریزی دقیق و تخصیص بودجه 
برای فعالیت های روابط عمومی هلدینگ منتج شود و باعث 

نظام مند شدن فعالیت ها در این حوزه شود.



معرفی رســانه های باران

چرا »باران« به رسانه فکر می کند؟

فعالیت رسانه ای گروه باران را می توان در چارچوب مسئولیت 
اجتماعی برند »باران« تعریف کرد.

گروه باران علاوه بر این که به وب سایت و سایر رسانه های خود به 
چشم ابزاری برای تبلیغات، روابط عمومی، استقرار و تعمیق پیام 

برند توجه می کند، نگاهی فرهنگی و رسانه ای نیز دارد.

باران خود را برندی متعلق به شهر می بیند و با توجه به محبوبیتی 
که در گروه های مختلف جامعه دارد، در تلاش است تا از طریق 

رسانه هایش با مخاطب ارتباط برقرار کند. رسانه های باران به 
دنبال این هستند که نقش موثری در جریان فرهنگی و اجتماعی 

شهر ایفا کنند.

باران به عنوان برندی که فرهنگ جدید شهرنشینی را دنبال می کند، نیاز دارد تا 
ابزارهایی فراتر از وب سایت رسمی و خبرنامه های تبلیغاتی برند برای صحبت با 

مردم در اختیار داشته باشد. ارتباط با مردم، نیازمند ابزاری با کیفیت محتوایی بالا، 
محبوب و دارای ساختار رسانه ای مناسب است.

شهر مد نظر »باران«، آرمانی است. بخشی از این شهر آرمانی در پروژه های این برند 
ظهور و نمود پیدا کرده است، اما این پروژه ها تمام ماجرا نیستند

کار رسانه ای همیشه چالش های بسیاری داشته است. اما رسانه های باران با 
پذیرش این چالش ها، تصمیم گرفتند در مورد اهمیت و کارکرد فضاهای سکونت 

، فضاهای سوم شهری و موضوعات متنوع مرتبط با بهره برداری ساختمان  و کار
و زیست با کیفیت  سخن بگویند و به این بپردازند که چگونه می توان زندگی 

مرغوب تری برای شهروندان فراهم کرد.

  اینستاگرام باران گروپ

  اینستاگرام باران هوم

  مجله آوند

  سایت آوند

  اینستاگرام باران هلدینگ

  کانال آپارات

  کانال تلگرام

  سایت فرهنگ سازمانی
hr.baran.ir

  اینستاگرام کریر

  لینکدین سازمانی

  سایت مناقصات

Baran.ir

رسانه های 
ترویج و 

تبلیغ برند

 رسانه های
برند 

کارفرمایی

رسانه های 
سازمانی 

برند



همـسـفـر با 
قـصــــه هـای 

بـاران

بعد از خواندن این ماجرا، در ذهن کسی که با چرخه فروش گروه 
باران آشنا باشد، شباهت زیادی تداعی می شود. نخستین و 

مهم ترین نکته، مزیت محوری باران برای مشتریان بود: ارائه راه  حل 
برای مشکلی قدیمی.

گرفتاری های زندگی امروزه باعث شده بسیاری از افراد موثر جامعه، 
ساعت های زیادی از وقت گران بهای خود را صرف رفع و رجوع 

ج«  دغدغه های روزمره کنند. باران توانست با معرفی مفهوم »هتل بر
ج باران،  این مشکل را حل کند. خدمات و امکانات متعدد بر

راه حل هایی ابتکاری برای این گروه از مخاطبان بود. 

بنابراین ناگزیر از روایت داستانی با زوایای پنهان برای مشتری بودیم 
تا به درک تازه ای از نیازهایش در زندگی دست یابد و در ادامه به این 

باور برسد که »باران« راه حلی جامع برای معضلاتش است. 

ابتدا باید تلاش می کردیم در معرض دید مخاطب قرار گیریم تا از 
بین هزاران قصه، خواندن داستان باران را برگزیند. در همین راستا 

چندین سال از طریق تبلیغات محیطی، مجله خانه نو، فیسبوک، 
وبلاگ باران، حاشیه رویدادها و نمایشگاه ها، اینستاگرام، ویدئوهای 

کوتاه و... همت خود را به کار بستیم تا قصه منتخب مخاطب باشیم.

قهرمان داستان باران، »مشتری« است و سفر جادویی خود را از 
نخستین گفت وگو با کارشناسان فروش آغاز می کند. هوش سازمانی 

دپارتمان فروش در همین گفت وگو بروز می یابد که تشخیص دهد 

ج باران تا چه حد می تواند سبک زندگی طرف مقابل را بهبود بخشد و از  زندگی در بر
دغدغه هایش بکاهد. بیان مشکلاتی که مشتری به طور روزمره با آن ها دست وپنجه نرم 

می کند، به او اطمینان خاطر می دهد که راه حلی وجود دارد. در این مرحله از داستان، 
مشتری نقش اصلی را بر عهده می گیرد.

در مرحله بعد، قهرمان داستان باید خود را در موقعیتی تجسم کند که با سبک زندگی 
بارانی توانسته بر عمده مشکلاتش چیره شود و شادمان از این کشف، به سفر در قصه 

خ می دهد که مشتری به بازدید شوروم ها  باران ادامه دهد. معمولا این کشف وقتی ر
دعوت می شود. در شوروم علاوه بر طراحی معماری و دکوراسیون داخلی، خدمات و 

ج معرفی می شوند تا مخاطب حس زندگی در چنین  امکانات بخش های مختلف هتل بر
ساختار منظم و آرامش  بخشی را لمس کند.

، وقتی است که یکی از مخاطبان به قصه گو  روایت جالب تر در طول این سفر
تبدیل شود. کسانی که از اعتماد به این گروه و ارزش هایی که برایشان ایجاد شده 
راضی هستند، بهترین ترویج دهنگان این سبک زندگی به شمار می روند و چه بسا 

تجربه هایشان از داستان باران، شیرین تر و رساتر هم باشد.

بسیاری از قصه ها با فروش پایان می یابد. اما در باران، بخش جذاب داستان بعد از 
، تلاش برای نزدیکی به  فروش آغاز می شود. نوع ارتباط با خریداران در طول دوره انتظار
نگاه و سلیقه مشتری با خدمات کم نظیر باران هوم، تحویل واحد و آغاز خدمات پس 

از فروش توسط شرکت سایه و...، حس خوب »زندگی به سبک باران« را در لحظه لحظه 
زندگی قهرمان داستان ما به شکلی ملموس جاری می کند؛ تا آن جا که قصه های باران تا 

، شنیدنی خواهند ماند و همسفران همیشگی اش را خواهد داشت. آینده ای دور

سال ۱۹۷۵ در حالی فروش نسل اول سیستم MRP را آغاز کردم که هیچ آموزش رسمی برای این کار ندیده بودم. با این وجود ۷۵۰۰ ساعت در قسمت خدمات 
مشتریان شرکت زیراکس کار کردم و به آن ها کمک رساندم تا بتوانند از نرم افزارهای تجاری ما برای شرکت خود استفاده کنند. افزون بر این، به افرادی از قبیل 

کنترل کننده ها، مدیران حقوقی، مدیران امور مالی و سایر مدیران کمک می کردم تا بتوانند وظیفه خود را بهتر انجام دهند. پس از مدتی توانستم رایج ترین 
سوالات و نیازهای افراد و مشاغل خاص در شرکت های صنعتی را بفهمم. بنابراین هنگام مواجهه با مشتری جدید، داستانی از شخصی با نیازهای مشابه او 

تعریف می کردم و سپس مشتری درباره خواسته هایش توضیح می داد. 

این یکی از انواع داستانی بود که همیشه کمک می کرد مشتریانم اعتماد کنند و مرا محرم اسرار خود بدانند . تا پیش از آن پشت یک میز خدمات مشتریان بودم 
گاه باشم. و این باعث می شد به تمامی مشکلاتشان و توانایی سیستم ما در رفع آن ها آ

به نظر شما داستان چه ربطی به فروش دارد؟ 

نویسندگان چند وبلاگ  در حوزه مدیریت فروش، ماجرایی را 
نقل می کنند که در خلال آن اهمیت قصه گویی به عنوان یک 

مهارت در فرآیند فروش را یادآور می شوند. با ما همراه شوید تا 
هم این ماجرا و هم داستان قصه گویی های ما برای مشتریان 

گروه باران را بشنوید.

رضا نـوریانی

مـدیــر تبلیــغات گـروه بـاران
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چشـم انداز و 
ارزش های بنیـادین 

گـروه باران
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در سرمقالهٔ بهمن ماه نشریه آوند، سخن از مفاهیم راهبردی 
در باران شد و مدل کنترل استراتژیک برای راهبری انتخاب و به 

تفصیل از بیانیهٔ مأموریت باران سخن گفته شد. 

در همان مقاله بنا گذاشتیم تا از این پس، مطالبی در حوزهٔ 
مدیریت راهبردی در گروه باران بنویسیم تا اعضای خانوادهٔ 

باران با این مفاهیم کلان آشنا شوند و در راه رسیدن به آرمان ها 
و اهداف، تلاش و هم دلی داشته باشند.

بر همین اساس در این شماره، ابتدا از چیستیِ مفاهیم 
»چشم انداز « و »ارزش های بنیادین« در دو بخش مجزا صحبت 
می کنیم و در ادامهٔ هر بخش، معادل این مفاهیم در گروه باران 

تبیین شده است.

، رؤیا و آیندهٔ ایده آل برند شماست. چشم انداز شما دنیایی را به تصویر می کشد که  گفته می شود چشم انداز
هنگام موفقیت برندتان تحقق خواهد یافت. 

ممکن است این سؤال ایجاد شود که تعریف چشم انداز چه کمکی به گروه باران یا هر سازمان دیگری 
می کند؟

مهم ترین اثر وجود چشم انداز برای برند، درک واضح کارمندان و اعضای تیم از معنا و هدف تجارت است. 
آن ها با شناخت این مفهوم، انگیزهٔ مشارکت در راه اعتلای اهداف مجموعه )گروه باران( را پیدا می کنند.

، مستلزم پرداختن به سؤالاتی است که پاسخ آن ها را می توان از مدیران ارشد و راهبردی  ترسیم چشم انداز
جویا شد. سؤالاتی از این قبیل که قصد داریم برند ما چه تأثیری بر جامعه/صنعت/جهان داشته باشد؟ برند 

ما در چه مسیری با مشتریان/مخاطبانش وارد تعامل خواهد شد؟ ۵ تا ۱۰ سال آیندهٔ برند یا شرکت چگونه 
خواهد بود؟

حین تدوین چشم انداز باید نکات و ملاحظاتی را در نظر داشت؛ از جمله این که چشم انداز ما بیانگر رؤیای 
بزرگ ولی قابل تحقق، مختصر و مفید باشد؛ باعث ایجاد اشتیاق و انگیزه شود؛ به منابع و شرایط توجه شود 

و با اهدافِ مد نظر در تناقض نباشد.
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بنابراین پس از بررسی ها و جلسات متمادی، موارد ذیل به عنوان چشم انداز گروه باران در نظر گرفته شد:

)  قرار گرفتن حوزهٔ ساخت هلدینگ در بین سه شرکت برتر بازار سرمایه )بورس اوراق بهادار

ج های مسکونی و مجتمع های رفاهی لوکس   تبدیل شدن به یکی از پنج برند شناخته شدهٔ ارائه دهندهٔ خدمات به بر
کشور

 کسب چهل درصد سهم بازار در حوزهٔ سفارشی سازی پروژه های مسکونی شرق کشور

 کسب رتبهٔ اول در تأمین و تولید زنجیرهٔ کامل کالاهای لوکس ساختمانی شرق کشور

ج های لوکس در کشور  تبدیل شدن به یکی از پنج شرکت تخصصی در حوزهٔ مدیریت پیمان ساخت بر

 شراکت راهبردی با ۱۰ مشتری حقیقی و حقوقی استراتژیک

 سرمایه گذاری اقتصادی در 3 کلان شهر و مناطق آزاد ایران

با بررسی چشم انداز در نظر گرفته شده برای گروه باران، می توان بارقه هایی از چالش، امید، انگیزه و آرمان گرایی را 
مشاهده نمود که نشان از مسیری روشن دارد.
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ارزش های بنیادین، پاسخ به سؤال چگونگی هستند: برند ما چگونه مأموریت های خود را برای رسیدن به چشم انداز ارز

انجام می دهد؟ 

در حقیقت این ارزش ها، اصول و معیارهایی هستند که برند ما را از دیگر برندهای صنعت مربوطه متمایز می کنند. 
همچنین ارزش ها، باورهای عمیقی هستند که بر نگرش و رفتار برند اثر می گذارند. در حقیقت ما به عنوان اعضای 

خانوادهٔ باران، با دانستن ارزش های بنیادین، خواهیم دانست که با خود، همکاران، مشتریان و برند چطور رفتار کنیم.

برای تدوین ارزش های بنیادین باران، فرهنگ جاری و ارزش های بیان شده در جلسات مدیران ارشد، مورد توجه ویژه 
قرار گرفت و موارد ذیل در نظر گرفته شد:

  متمایز بودن

 کیفیت محوری

 شفافیت

 پاسخگویی

 مسئولیت پذیری

 احترام به کرامت انسانی

با تأمل در ارزش های بنیادین باران، دغدغه های اخلاقی، فرهنگی و کاریِ متمایزکنندهٔ این گروه به وضوح قابل 
شناسایی است.

در شمارهٔ آتی مجلهٔ آوند، به اهداف کلان و راهبردهای گروه باران می پردازیم.



یـت دانـش در بـاران مدیر
یــادداشـــــت

سیــد رضــا علمــــدار

مدیـریت بودجه گروه بـاران

مدیریت دانش در پروژه ها

اطلاعات و تخصص های مهم که بخشی از حافظهٔ سازمانی هستند، 
غالبا به صورت ساختارنیافته در سازمان وجود دارند. »مدیریت دانش« 

فرایندی است که به شناسایی، گزینش، سامان دهی، انتشار )توزیع( 
و انتقال این اطلاعات کمک می کند. »ساختاردهی به دانش« موجب 

یادگیری پویا، برنامه ریزی استراتژیک و تصمیم گیری اثربخش می شود و 
ح، ساخت دهی و افزایش ارزش آن  »مدیریت دانش« بر شناسایی، شر

از طریق استفادهٔ مجدد تمرکز می کند. 

امروزه رقابت پذیری شرکت ها به میزان کمتری بر عوامل سنتی 
( استوار است و »دانش« به عنوان جایگزین  )سرمایه، زمین، نیروی کار

این عوامل شناخته می شود. بنابراین دانش نه فقط یک منبع مزیت 
رقابتی، بلکه تنها منبع آن خواهد شد. بسیاری از شرکت های بزرگ دنیا، 

موقعیت های شغلی مستندسازی سازمانی را با نام هایی مانند »مدیر 
عالی دانش«، »مدیر یادگیری سازمان« و »مدیر سرمایه فکری« ایجاد 

کرده اند.

مدیریت دانش، موجب ایجاد مزیت رقابتی در سه بعد می شود:

   کاهش هزینه های عملیاتی و در نتیجه افزایش کیفیت محصول و ایجاد ارزش 
 افزوده برای مشتریان 

   کاهش زمان آماده سازی محصول )تکمیل پروژه( و ارایهٔ خدمات، از طریق 
تحلیل موقعیت های کنونی و به کارگیری دانش پیشین در حل مسأله برای 

 موقعیت های فعلی
   ایجاد تمایز در محصول )پروژه(

مدیریت دانش می تواند به عنوان عنصر مرکزی در نوآوری، بهبود محصول، 
فرآیند تصمیم گیری مدیران، تطبیق پذیری و تجدید حیات سازمانی در نظر گرفته 

شود. دانش به عنوان شکلی از سرمایه، باید میان افراد سازمان قابل انتقال 
باشد و توانایی رشد داشته باشد. مدیریت دانش سازمانی، می تواند یادگیری 

سازمانی را بهبود ببخشد.

با توجه به افزایش میزان اطلاعاتی که افراد در سازمان ها دریافت می کنند، 
راه های جدید مدیریت اطلاعات مورد نیاز است. افراد احتیاج دارند به طور 

اثربخش، مجموعهٔ بزرگی از اطلاعات و دانش را مدیریت کنند و این دانش و 
اطلاعات را در محیطی مبتنی بر همکاری، با دیگران به اشتراک بگذارند.

اهداف مدیریت دانش

به طور خلاصه اهداف مدیریت دانش را می توان این گونه بیان کرد:

   ایجاد شرایطی که افراد بتوانند با تمرکز بر دانشی با کیفیت بالا کار 
 کنند.

   ایجاد سطح جدید همکاری از طریق به اشتراک گذاری ایده ها، 
 اطلاعات و دانش؛ به گونه ای که نیاز کسب وکار رفع شود.

   تغییر الگوی ارزشی کارکنان از »اطلاعات من، قدرت است« به 
 »اشتراک گذاری، قدرت است«.

   تغییر فرهنگی در مقیاس بزرگ، ایجاد سیستم های انگیزشی، 

 معیارهای عملکرد جدید، یادگیری و آموزش
   صرفه جویی در هزینه، افزایش ظرفیت سازمانی، خدمت بهتر به مشتری و 

 کاهش زمان چرخه
   مدیریت دانش به کسب وکارها اجازه می دهد تا فرصت های مهمی که 

می تواند منجر به نوآوری در محصولات، خدمات، فرآیند و کانال های توزیع شود 
 را درک کنند.

   فراهم کردن دانش به عنوان پایهٔ نوآوری و ایجاد قابلیت های جدید سازمانی

18
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گروه باران با استفاده از ابزارها و سازوکارهای موجود و مدیریت بر 
ح تا بهره برداری پروژه ها،  فرایندهای سازمانی، از مرحلهٔ مطالعات طر

مستندات و دانش مهندسی را در اختیار گرفته است. این دانش 
از جمله ارزشمندترین دارایی های گروه باران و یکی از شاخصه های 

تبدیل به برندی نام دار و تأثیرگذار است.

از جمله دانش و تجربیات کسب شده و ارزشمند در گروه باران، دانش 

ج های مسکونی است. حوزهٔ بهره برداری، آخرین  مرتبط با حوزهٔ بهره برداری هتل بر
مرحلهٔ فرایندهای اجرای پروژه در گروه باران است و وجه تمایز گروه باران با 

شرکت های دیگر در این حوزه است. مستندسازی فرآیندها و اقدامات شرکت 
ج های مسکونی گروه باران،  »سایه« به عنوان متولی حوزهٔ بهره برداری هتل بر

امکان مناسبی برای ارتقای خدمات در پروژه های کنونی و اجرای بهینه تر خدمات 
در پروژه های آتی در اختیار گروه باران قرار داده است.

مراحل انجام پروژهٔ مدیریت دانش

مرحلهٔ اول / آماده سازی سازمان

   برگزاری سمینار معرفی نقشهٔ راه نظام های 
مدیریت دانش

   برگزاری کارگاه های تخصصی در واحدهای مختلف 
سازمانی به منظور درک بهتر مدیران و کارشناسان از 

اثربخشی استفاده از مدیریت دانش
   طراحی لغت نامهٔ مدیریت دانش برای سازمان، 

به منظور آشنایی بیشتر با اصطلاحات تخصصی
   راه اندازی مجلهٔ دانش در سازمان

   بررسی نظام مدیریت مستندات به عنوان پایه و 
ستون استقرار مدیریت دانش و ارایهٔ راهکارهای 

بهبود

مرحلهٔ دوم / نقشهٔ دانش

   شناسایی نیازمندی های مرتبط با فرایند ایجاد 
دانش

   شناسایی فعالیت های مرتبط با نقشه های دانشی
   دسته بندی فعالیت های دانشی

   تعیین و شناسایی انواع دانش مرتبط با هر مهارت

مرحلهٔ سوم / ثبت دانش

   تجربه ها و درس های آموخته شده برای هر نقش 
و فعالیت )فرایند، مرحله، پروژه( 

   روش ها، ابزارها و تکنیک های انجام کار برای هر 
نقش و فعالیت

   شناسایی خطاها و دوباره کاری ها برای هر فعالیت

   پیشنهاد، انتقاد و نظرات برای هر نقش و فعالیت
   مستندات مرتبط با هر فعالیت

   اطلاعات مالی، زمانی و منابع انسانی برای هر 
فعالیت

مرحلهٔ چهارم / انتقال دانش

   شناسایی نیازمندی های مرتبط با فرایندهای 
انتقال و اشتراک دانش

   تعیین ابزار و روش انتقال دانش

مرحلهٔ پنجم / به کارگیری دانش

   شناسایی راهکارهای مناسب برای فعالیت های 
جدید

   برآوردهای مدیریتی برای فعالیت های جدید
   مدیریت ریسک

   تعیین ارزش دانشی افراد
   برنامه ریزی منابع انسانی و آموزش

مرحلهٔ ششم / ارزیابی عملکرد کارکنان در مدیریت 
دانش

   شناسایی نیازمندی های مرتبط با ارزیابی عملکرد 
کارکنان در مدیریت دانش

   نیازمندی های طراحی سیستم ارزیابی عملکرد
   نیازمندی های اجرای ارزیابی عملکرد

   نیازمندی های بهبود عملکرد

مرحلهٔ هفتم / فرایند آموزش بر اساس مدیریت 
دانش

   جمع آوری نظرات و پیشنهادهای کارکنان
   شناسایی منابع مورد نیاز )منابع انسانی، 

تجهیزات و...(
   تهیه برنامهٔ زمان بندی

   تدوین برنامه عملیاتی )تخصیص منابع به دوره ها 
و…(

   هماهنگی و ارتباط با مجتمع های آموزشی برای 
دوره های آموزشی مورد نیاز کارکنان

   تعیین بودجهٔ آموزشی
   شناسایی شاخص های کلیدی عملکردی و 

)KPI( معیارهای اثربخشی و کارایی دوره های آموزش
   شناسایی و تعیین روش های تقویت، پاداش، 

قدردانی )روش های ایجاد انگیزش(

ح پیشنهادی برای  مرحلهٔ هشتم / تدوین طر
پیاده سازی سیستم مدیریت دانش

   طراحی مفهومی سیستم مدیریت دانش، شامل 
زیرسیستم های پایگاه دانش، سیستم ارزیابی 

عملکرد و سیستم آموزش
   شناسایی و تعیین الزامات فنی پیاده سازی 

سیستم مدیریت دانش
   تعیین مراحل پیاده سازی

   شناسایی نیازمندی های آموزشی پیاده سازی
زمان بندی و برآورد هزینه های پیاده سازی 

مدیریت دانش در گروه باران



»سایه «سارِ 
بــــــــــــــــــــــاران

شرکت سایه از سال ۱3۹۰ به عنوان یکی از 
اولین شرکت های زیرمجموعه گروه باران 

تأسیس شد و پایه گذار الگوی ویژه ای از 
پشتیبانی و خدمات متمایز در صنعت 

ساختمان و هتل داری شد؛ خدماتی 
که عالی ترین نماد تعهد گروه باران به 

مشتریان است.

سبک زندگی ویژه ای که باران از آن 
سخن می گوید، حاصل مجموعه ای از 

سازوکارهای منظم، برنامه ریزی شده و 
یکپارچه از خدمات است که با هدف جلب 

رضایت کاربران و ساکنان یک ساختمان، 
توسط این شرکت ارایه می شود. خدمات 

گروه سایه به کارفرمایان کمک می کند 
تا به مطلوب ترین شکل ممکن، سبکی 

متفاوت از زندگی فاخر و آرام را به مخاطبان 
و مشتریان خود ارایه دهند. 
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تغییرات تازهٔ مدیریتی در سایه
شرکت »توسعه محافظ ایمن سایه« در آغاز سال ۱۴۰۰ با تغییراتی در ساختار مدیریتی روبه رو شد. در ادامهٔ تحولات 

ساختاری و برنامه های اجرایی این شرکت، مهندس پژمان بنیادی که ۷ سال عهده دار مدیرعاملی سایه بود، در مقام 
ریاست هیأت مدیره شرکت قرار گرفت و مهندس حمیدرضا رضازاده به مدیرعاملی شرکت منصوب شد.

بی شک تجربهٔ مهندس بنیادی در راهبری اجرایی این شرکت استراتژیک گروه باران، اندوخته ای گران سنگ برای 
سازمان است و اینک این تجربه و توانمندی در حوزهٔ سیاست گذاری و برنامه ریزی راهبردی در شرکت سایه مورد 

استفاده قرار گرفته و با همراهی مهندس رضازاده در قامت متولی اجرایی، در کنار هم سکان داران هدایت این شرکت 
هستند.

سمت جدید این بزرگواران در مقام رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت سایه را تبریک می گوییم و برایشان در 
مسؤولیت های جدید آرزوی موفقیت داریم. 

مهندس پژمان بنیادی / رئیس هیأت مدیرهٔ شرکت سایهمهندس حمیدرضا رضازاده / مدیرعامل شرکت سایه

این شرکت با بهره گیری از نیروهای زبده، با کوله باری از تجربیات در زمینهٔ تحویل گیری، راه اندازی، تجهیز و بهره برداری 
ج های مسکونی، آماده است تا یک پروژهٔ ساختمانی را به شیوه ای متمایز، بهره برداری و  از هتل ها، رستوران ها و هتل بر

مدیریت نماید.

نمودار زیر، تصویری گویا از حضور شرکت سایه در پروژه های گروه باران است. شرکت سایه از اولین قدم های اجرایی 
یک پروژه کارش را آغاز می کند، همراه با پیشرفت پروژه فعالیتش را افزایش می دهد و زمانی که کارهای اجرایی پروژه به 

قدم های نهایی می رسد، وارد دوران اوج فعالیش می شود.

مهم تر از همه این که، »سایه« باید همیشه در اوج باشد.

گاه
کار

در 
ور 

ض
 ح

وح
سط

میزان پیشرفت پروژه

   تیم های کاری شرکت سایه
   تیم ساخت



مراسم بزرگداشت فردوسی 
ج باران ۲ در هتل بر

در این دورهمی صمیمانه، ساعاتی دلپذیر همراه با نوای 
دلچسب موسیقی کلاسیک و فولکلور، خوشنویسی 

و سخنانی در باب شاهنامه سپری شد.در این مراسم، 
تابلوهای نقاشی سرکار خانم خواجوی به نمایش 

گذاشته شد و استاد علیرضا بهدانی، نخبهٔ هنری در 
رشتهٔ کتابت قرآن، به خلق یک تابلوی نقاشی خط ورق طلا 

ج مسکونی باران  پرداختند که در انتها به هتل بر
۲ هدیه شد. دکتر خیرآبادی، از اعضای گرامی بنیاد 
فردوسی سخنانی دربارهٔ شاهنامه و اهمیت آن در 

جهان امروز بیان کردند. این مراسم به همت شرکت 
سایه و در چارچوب برنامه های مسئولیت اجتماعی و 

ج فرهنگی گروه باران برگزار شده بود. لحظاتی از این عصر زیبا در هتل بر
مسکونی باران ۲ را توسط لینک زیر در 
اینستاگرام گروه باران نظاره کنید.

ج مسکـونی  روز بزرگـداشـت حکیـم و شـاعـر پارسـی زبان، ابـوالقاسـم فردوســی، بهـانه خـوبـی بـود تا هتـل بـر
ج، هنرمندان و فرهیختگان عرصه هنر و ادب شود. باران ۲ میزبان ساکنان گرامی این بر

در پی تغییرات رویکردی 
در شرکت سایه و در 

جهت تقویت و پویاسازی 
ج های  ارتباط با ساکنان بر

باران و ارتقاء کیفیت 
فضاهای مشاعی، شرکت 

سایه اقدام به تعریف 
رویدادها و دورهمی هایی 

برای این مخاطبین کرده 
است.
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ج  ویدئو: لحظاتی از این عصر دلپذیر در هتل بر
مسکونی باران ۲

مراسم دورهمی عصـرانه 
ج باران ۱ در هـتـل بـر

ج مسکونی باران ۱، اولین قدم از مسیری سخت، شیرین  پروژهٔ فاخر هتل بر
و طولانی بود که به »هلدینگ باران« و شیوه تفکر »سبک زندگی باران« منجر 

ج، قدیمی و صمیمی ترین مشتریان این  شد. مالکان و ساکنان این هتل بر
گروه هستند که جایگاه و ارزشی بی مانند نزد بارانی ها دارند. آن ها اولین 

همراهانی بودند که به مدل و سبک زندگی باران اعتماد کردند و مشتری اولین 
پروژه آن شدند.

ج باران  در همین راستا نشستی صمیمانه با حضور مالکان و ساکنان بر
۱ ترتیب داده شد. در این دورهمی، مدیران و پرسنل گروه باران و شرکت 

»سایه«، صحبت های مالکان و ساکنان اولین پروژه گروه باران را شنیدند و 
ساعاتی را به گفتگو گذراندند؛ ساعات خوشی که با مراسم دونوازی سنتور 

همراه شد و با عصرانه ای سنتی و گفتگوهایی دل پذیر همراه شد.

به همت شرکت سایه، نشستی با حضور مالکان و 
ج باران ۱ برگزار شد. ساکنان بر

ج مسکونی باران ۲ دورهمی در هتل بر

شــــــــبِ شـیـــــــراز
ج مسکونی باران ۲ میزبان  ، هتل بر ، در عصری با رنگ و بویی از شیراز در روزهای پایانی بهار

ساکنان گرامی خود بود. در این دورهمی صمیمانه که با سخنرانی آقای دکتر علیرضا قیامتی، 
ح بخش با نوای  دانشیار دانشگاه فردوسی پیرامون شناخت شعر حافظ همراه بود، ساعاتی فر

دلپذیر موسیقی، عصرانه ای با رنگ و بوی شیراز و اشعاری از دیوانِ حافظ سپری شد.



سلام. محسن قربانیان هستم. ۲۵ اردیبهشت ۱3۶۲ در استان فارس 
متولد شدم، اما اصالتم به طایفهٔ شناخته شدهٔ هودانلو در شمال 

خراسان برمی گردد.

من در خانواده ای کاملا نظامی بزرگ شدم. پدرم افسر ارشد بازنشستهٔ 
ژاندارمری قدیم )ناجای امروزی(، عمویم ناخدای بازنشستهٔ نیروی 

دریایی و عموی دیگرم خلبان بازنشستهٔ نیروی هوایی است. با این 
پیش زمینه، من هم در ۱۴ سالگی وارد دبیرستان نظامی ارتش شدم 
، به طور مستقیم وارد دانشکده نظامی شدم.  و سپس با رتبهٔ ممتاز

رشتهٔ اصلی ام در دانشگاه نظامی، حفاظت )گرایش اسناد و اطلاعات( 
بود و در رستهٔ پیادهٔ مکانیزه خدمت کردم. در ۲۱ سالگی به عنوان 
فرمانده پایگاه به خوزستان و جزیرهٔ مجنون اعزام شدم و تا سال 

۱3۹۰ در قامت افسری به ارتش ایران خدمت کردم و پس از ۱۵ سال 
نظامی بودن، از این حوزه جدا شدم. زندگی نظامی با همهٔ تلخی و 

شیرینی هایش، بهترین تجربهٔ زندگی من بود.

حـــــراست 
از بـــــاران
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از چه طریقی با مجموعه باران آشنا شدید؟

شما در آن زمان چه عنوان شغلی داشتید؟

فرمانده پاسگاه نجفی مشهد به نام سرهنگ پارسا، هم دورهٔ پدرم 
بود. سرهنگ پارسا با مهندس هشام مقدسی دوستی خانوادگی 

داشت و به واسطهٔ ایشان، به مهندس مقدسی معرفی شدم.

 روز ۱۷ مرداد ۱3۹۰ جلسهٔ مصاحبه ای با مهندس مقدسی داشتم و 
ج باران ۱ تازه  در همان روز به استخدام گروه باران درآمدم. آن زمان بر

به مرحلهٔ بهره برداری رسیده و گروه در حال توسعه بود.

ج باران ۱ و 3 نگهبان در زمینی  آن دوره 3 نگهبان در هتل بر
که قرار بود محل تأسیس باران ۲ باشد، حضور داشتند. من 
به عنوان سرشیفت یا مسئول نیروهای حراست استخدام 

شدم و با توسعهٔ حوزهٔ حفاظت و حراست، به عنوان مدیر به 
مجموعه معرفی شدم. حوزهٔ ما تا سال ۱3۹۲ زیرمجموعهٔ معاونت 

بهره برداری بود و سپس مقرر شد که شرکت های زیرمجموعهٔ 

باران تشکیل شوند. بنابراین حراست به صورت مستقل، واحدی 
سازمانی تشکیل داد و من به عنوان مسئول حفاظت فیزیکی 

منصوب شدم.

واحد حراست، زیرمجموعهٔ کدام شرکت قرار دارد؟

نقش شما در این شرکت چگونه است؟

شرکت سایبان چه تفاوتی با آسوده خاطر دارد؟

از نظر سازمانی، حراست زیرمجموعهٔ شرکت سایه است و 
نیروهای این واحد زیر نظر شرکتی حفاظتی به نام »آسوده خاطر 

دیباج« فعالیت می کنند که این شرکت هم جزو شرکت های 
هلدینگ باران است.

تا سال ۱3۹۶ واحد حراست همهٔ وظایف مربوطه - از جمله 
استخدام - را خودش انجام می داد، اما از آن پس قوانینی 

در کشور ثبت شد که طبق آن ها، هیچ شرکتی حق تشکیل 
واحد حراست مستقل نداشت و نیروهای حراستی باید از 

مؤسسات حفاظتی جذب می شدند. سال پیش به مدیریت 
ارشد هلدینگ پیشنهاد دادیم که با توجه به توسعهٔ مجموعه، 

شرکتی حفاظتی به باران اضافه شود. بنابراین در سال 
۱3۹۹ گروه باران شرکت »آسوده خاطر دیباج« را به مجموعه 

شرکت های خود اضافه کرد.

من به عنوان مشاور هیأت مدیره و بازرس شرکت فعالیت 
می کنم. تقریبا ۵۰۰ نفر در شرکت آسوده خاطر دیباج مشغول 
به کار هستند که حدود ۱۰۰ نفر در مجموعهٔ باران و حدود ۴۰۰ 

نفر در سایر سازمان ها و ارگان ها فعالیت دارند.

شرکت »سایبان« همان »آسوده خاطر دیباج« است. مطابق 
تصمیمات مدیران عالی سازمان، به دلیل هم خوانی با 

اسامی دیگر شرکت های گروه باران و این که شرکت حفاظتی، 
زیرمجموعهٔ شرکت سایه است، نام برند آن به »سایبان« 

تغییر پیدا کرده است. جزیرهٔ مجنون / سال ۱3۸۲



دربارهٔ زندگی شخصی خود توضیحاتی بفرمایید.

سال ۱3۹۰ و قبل از ورود به باران، زندگی 
مشترکم را آغاز کردم. یکی از دلایلی که از ارتش 

جدا شدم، ماجرای ازدواجم بود. همسر من 
ایرانی-اکراینی دوتابعیتی و از خانواده های 

اصیل شیرازی است. خانوادهٔ ایشان 
هم اکنون به هر دو کشور ایران و اوکراین 
رفت وآمد دارند. او دکترای شیمی گرایش 

صنایع غذایی دارد و به عنوان مدیر کنترل 
کیفیت گروه صنعتی خرم فعالیت می کند. 

سال ۱3۹۲ دخترم ساینا به دنیا آمد. به دلیل 
مشغلهٔ کاری من و همسرم و زمان کمی که 

برای استراحت داریم، تک فرزندی را ترجیح 
دادیم.

علاقهٔ شخصی شما برای گذران اوقات 
فراغت چیست؟ 

علاقهٔ زیادی به تیراندازی با کمان دارم و به 
صورت حرفه ای این ورزش را انجام می دهم. 
زمانی که نظامی بودم، همیشه در مسابقات 

ارتش مقام می آوردم. دخترم نیز به این 
رشته علاقه دارد و اوقات فراغت را با هم به 

این تفریح می گذرانیم. 

به عنوان مدیر حراست و حفاظت فیزیکی گروه باران، چه مسئولیت هایی بر عهدهٔ 
شماست؟

مجموعهٔ حراست یا حفاظت در سازمان های خصوصی معمولا به دو بخش تقسیم 
می شود؛ حفاظت فیزیکی و پرسنلی. حفاظت فیزیکی به کلیهٔ اقدامات پیش گیرانه 

برای کاهش صدمات خارجی مثل سرقت، درگیری و... اطلاق می شود. بنابراین برای 
پروژه ها انسداد فیزیکی ایجاد می کنیم تا بتوانیم کلیهٔ اطلاعات را ثبت و زیر نظر 

داشته باشیم. به این آمار روزانه، آمار حفاظتی-فیزیکی گفته می شود.

در راستای حفاظت پرسنلی، مشخصات نیروهای جذب شده توسط واحد منابع 
انسانی برای ما ارسال می شود. حوزهٔ حراست، تحقیقاتی دربارهٔ صحت رزومه، 

وضعیت اخلاقی و کاری فرد انجام می دهد و درنهایت پرونده ای برای حفظ 
مشخصات او ایجاد می شود. 

 ، قسمتی از وظایف ما نیز به صورت حفاظت کلی است که بعد از پایان ساعت کار
آغاز و تا روز بعد ادامه دارد.

چه ماجراهای خاطره انگیزی از دورهٔ کاری خود در باران به خاطر دارید؟

ج باران ۲  از خاطرات جذابم می توانم به نمایشگاه خودروهای قدیمی در هتل بر
اشاره کنم که به مدت دو هفته تعداد زیادی خودروی لوکس قدیمی در دو طبقهٔ 

پارکینگ باران ۲ به نمایش گذاشته شد. با این که برگزاری آن سختی زیادی داشت، 
اما جذاب بود. جشن سال ۱3۹۷ با حضور کلیهٔ مالکان، مشتریان و خانواده های 

همکاران نیز خاطرهٔ خوبی رقم زد. سال ۱3۹۸ نیز برای برگزاری یک مراسم دیگر 
، مجوز برنامه لغو شد. اما آن شب  هجمه هایی به مجموعه وارد شد و در لحظهٔ آخر

حدود ۱3۰۰ پرس غذا میان نیازمندان، ایتام، خانه های سالمندان و شیرخوارگاه ها 
تقسیم کردیم و دیدن چهره های شادمان، لذتی وصف ناشدنی داشت.

هنرنمایی ساینا روی وایت برد اتاق پدرش، قبل از اینکه مصاحبه را انجام بدهیم؛ روایتی از خانوادهٔ قربانیان و کرم های ابریشمی که از پیله درمی آیند و پرواز می کنند!
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آمارها را در مجموعه های مختلف گروه باران چگونه ثبت و 
ضبط می کنید؟

در سال های ابتدایی، مانند تمام واحدهای حراستی، 
به صورت سنتی ثبت و ضبط و بایگانی انجام می شد. 

خوشبختانه گروه باران در استفاده از تکنولوژی حرف اول را 
می زند. بنابراین طی هم اندیشی واحد حراست با واحد آی تی، 

نرم افزار MIS )سیستم یکپارچه مدیریت اطلاعات( اختصاصی 
، کلیهٔ اطلاعات  برای این واحد طراحی و اجرا شد. این نرم افزار
ج ها، کارگاه ها، واحدها و دفاتر را ثبت می کند. در  روزانه در بر

هر واحد یک نفر مسئول ثبت ورود و خروج کالا، خودرو و 
افراد است. این نرم افزار قابلیت گزارش گیری لحظه ای دارد 

و من به عنوان مدیر واحد حراست، در هر لحظه می دانم 
که چند نفر با چه مسئولیتی در کدام بخش حضور دارند. 

البته دسترسی به گزارش گیری نرم افزار فقط در اختیار من و 
تعدادی از مدیران ارشد گروه است. 

نرم افزار MIS باران سال ۱3۹۷ به صورت آزمایشی و در سال 
۱3۹۸ رسما راه اندازی شد.

شما از قدیمی ترین نیروهای باران هستید. درست است؟

فکر می کنم جز مهندس هشام مقدسی، مهندس حامد 
مقدسی و مهندس اکبری، نیرویی باسابقه تر از من در 

، مهندس حکیمی و  سازمان نباشد. مهندس حسن پور
آقای وجدان پرست نیز از هم دوره های من در این مجموعه 

هستند.

از خاطرات تلخ و شیرین فعالیت در باران بگویید.

، سختی زیادی  وقتی انسان کاری را آغاز و در طول مسیر
تحمل می کند، نتیجه خیلی شیرین می شود. بهره برداری از 

ج مسکونی باران ۲ به دلیل پویایی آن برای همهٔ  پروژهٔ هتل بر
مجموعه شیرین بود. شیرین تر از هرچیز برای من این بود که 
باران ۲ بدون حادثهٔ مخاطره آمیز به نتیجه رسید؛ زیرا حفاظت 

از سلامت همهٔ دست اندرکاران بر عهدهٔ ماست.

متأسفانه چند حادثهٔ تلخ هم در خاطر دارم. با هر اتفاقی از 
این دست، خودم را نمی بخشم. هرچند تمامی آن ها بر اثر 

خ داده بودند، اما عذاب  عدم رعایت نکات ایمنی الزامی ر
وجدان آن با من می ماند.

همهٔ پرسنل به نحوی با حوزهٔ کاری شما ارتباط دارند. اگه نکته ای 
لازم می دانید به همکاران بفرمایید.

از همهٔ همکاران خواهش می کنم اگر در مجموعه های کارگاهی 
تردد می کنند، موارد ایمنی را رعایت کنند. حتی در دفاتر اداری 

مسائل ایمنی و حفاظتی را مد نظر داشته باشند. هنگام خروج از 
، برق و... دقت کنند تا از حادثه جلوگیری شود.  دفتر به شیر گاز
واحد من اینجاست تا دوستان در امنیت و آرامش در محل کار 

حاضر شوند. 

انتظار داریم همهٔ دوستان با حوزهٔ ما همکاری داشته باشند و اگر 
مورد خاصی در مجموعه مشاهده رکردند به ما گزارش دهند. تلفن 

دفتر و همراه من به صورت ۲۴ ساعته پاسخگوی همکاران گرامی 
است و در تمام دفاتر تلفن شرکت ها ثبت شده است. هیچ گاه 
این گونه برداشت نشود که گزارش مشکلات به واحد حفاظت، 

چالش ایجاد می کند. ما می توانیم به رفع مشکل کمک کنیم. 

یکی از نکات مثبت مجموعهٔ باران، نگه داشت سرمایهٔ انسانی 
است و مدیران ارشد مجموعه هم همیشه به حفظ آبرو، همراهی 

و کمک به همکاران تأکید دارند. حضور ما در گروه نیز برای 
پیشگیری است.

، نظرتان در مورد مجلهٔ آوند را بفرمایید. به عنوان سؤال آخر

من واقعا از ایدهٔ انتشار یک مجلهٔ درون سازمانی لذت بردم و از 
ابتدا مخاطب آوند بودم. به جرأت می گویم تمام شماره های آوند 

را خوانده ام و در منزل نگهداری کرده ام. آرشیو مجلهٔ »خانه نو« 
که قبلا منتشر می شد را هم دارم. آوند واقعا ایدهٔ سازنده و کار 

بزرگی بود و شماره به شماره پُربارتر شد تا این که در شمارهٔ نوروز 
با شکل جدید و متفاوتی منتشر شد. به نظرم مطالب خانوادگی 
نظیر مباحث روان شناسی، آموزشی و... نیز به آن افزوده شود تا 

بیشتر در میان خانواده های همکاران راه پیدا کند.



ـــش آسایـ »سایبانِ« 
یــادداشـــــت

در حال حاضر هر کدام از شرکت های حفاظتی و 
امنیتی، بخشی از خدمات مربوط به این حوزه را ارائه 

می دهند و این موضوع سبب می شود اشکالاتی 
در کیفیت خدمات به وجود آید و حفره های امنیتی 

گاهی هر  شکل گیرند. اختلالاتی که علت آن، عدم آ
کدام از این شرکت ها از عملکرد دیگری است. حال 

آن که در یک سیستم حفاظتی یکپارچه و حرفه ای، 
زمانی حداکثر امنیت و ایمنی به دست می آید که 

تمامی بخش های فعال، در نهایت هماهنگی، نقاط 
آسیب پذیر یکدیگر را پوشش دهند. 

استارتاپ »سایبان«، با این رویکرد به عنوان 
مجموعه ای امین، توانمند، پاسخگو و همگام با 

استانداردهای روز در عرصه خدمات ایمنی و امنیت، 
شکل گرفته و با ارائه مجموعه ای هفت گانه از 

راهکارهای هماهنگ و یکپارچه، تلاش می کند تا 
سایه بانی امن و آرام برای مشتریان خود فراهم آورد.

»سایبان« یکی از شرکت های زیرمجموعه »سایه« 
است. 

در دیاگرام صفحه روبه رو، مروری داریم بر خدمات 
یکپارچه آن.

امنیت، ایمنی و مراقبت از خود، نخستین نیاز بشر و رکن اساسی 
آرامش است. انسان ها تنها در سایه امنیت می توانند به دیگر 

خواسته های خود فکر کرده و برای رسیدن به آن تلاش کنند. هر چند 
رشد دانش و توانمندی در طول تاریخ، جلوه های آرامش و شیوه 

تامین آن را دستخوش دگرگونی کرده است.

در زندگی پر فراز و نشیب امروزی، ناچاریم برای رفع بسیاری از نیازهای 
خود به کمک حرفه ای ها تکیه کنیم. امنیت از مواردی است که به 

سادگی فراهم نمی شود و دست یابی به آن، نیازمند یاری افرادی 
، توانمند، با دانش، تجربه و هوش کافی است. درستکار

تأملی درباره امنیت یکپارچه

آسودگی، بیشتر از هر موضوعی در پیوند با امنیت و ایمنی است؛ تا 
جایی که حاضریم برای داشتن آن، هزینه های قابل توجهی بپردازیم. 

اما چه کسانی شایستگی این را دارند که به خصوصی ترین لایه های 
زندگی ما دست پیدا کرده و از آن ها مراقبت کنند؟ گاه این مساله 

به دغدغه ای جدی تر تبدیل می شود! به علاوه این که برای ایمن 
نگه داشتن هر گوشه از کسب وکار یا فضای خانه و خانواده، باید به 
متخصصان گوناگون مراجعه کنیم و برای هماهنگی و اداره آن ها نیز 

به زمان، حوصله و تخصص نیازمندیم.

اما چاره چیست؟ حتی اگر از کنار اخبار منفی و حوادثی که هر روز در 
رسانه ها می بینیم و می شنویم به راحتی بگذریم، باز هم تصور یک 
لحظه بر هم خوردن آرامش و امنیت، خواب از چشممان می رباید. 
بنابراین برای جلوگیری از بحران های احتمالی یا حوادث پیش بینی 

نشده، به گروهی متخصص، کارآزموده و امین احتیاج داریم تا 
بتوانند تمامی خلأها و نقاط خطرساز را بررسی کنند و با ارزیابی دقیق، 

راهکارهایی حرفه ای برای هر یک از آن ها ارائه دهند.

رضــا نــوریـــــانـی

ت 
غا

لیـــ
 تبـ

ــــر
دی

 مـ
ان

ـــار
ـــــــ

ـــــــ
بــــــ

وه 
گر



29
آونــــــد  |  نشـریـه سـازمـانـی گـروه بـاران

شمـاره ۱۱  |  تابســتان ۱۴۰۰

هفــت ســـایـبان
راهکارهای یکپارچه ایمنی و امنیت

پایا سایبان
On-site Guarding

حفاظت اماکن )نگهبانی در محل(

پویا سایبان
Mobile Guarding

حفاظت سیار )گشت نگهبانی(

مانا سایبان
Risk Management

مدیریت ریسک

دانا سایبان
Education & Training

آموزش و توانمندسازی

بینا سایبان
Remote Guarding
حفاظت از دور )نگهبانی 

هوشمند(

آسا سایبان
Fire & Safety

آتش نشانی و ایمنی

رایا سایبان
Specialized Services

خدمات ویژه و سفارشی

  نگهبانی و حفاظت فیزیکی
  نگهبانی مسلح

  تامین نیروی نگهبانی )خانم و آقا(
  حفاظت از دارایی ها و رویدادها

  گشت موتوری و خودرویی
  نگهبان محله

  حمل کالای با ارزش
  سگ نگهبان

  ارزیابی و مدیریت ریسک سازمانی
  ارزیابی و غربالگری نیروی انسانی

  مشاوره امنیت برند و اطلاعات تجاری
  مدیریت بحران

  آموزش حفاظت و انتظامات
  آموزش ایمنی و بهداشت
  بازآموزی و بهبود روش ها

  آموزش دفاع شخصی

  تامین و نصب دوربین های مداربسته
  بهره برداری سیستم های مانیتورینگ
  هوشمندسازی سیستم های امنیتی

  مانیتورینگ فرایندهای حفاظتی

  پایش و هشدار آتش
  آتش نشانی

HSE مدیریت فرایندهای  
  مدیریت خطر پروژه

  مشاوره و رایزنی انتظامی، قضایی و اداری
  مشاوره امور حقوقی و قراردادها

  مشاوره امنیت سایبری و فضای مجازی
  کارآگاه خصوصی



مهناز رضوی، کارشناس ارشد هوش مصنوعی از دانشگاه فردوسی مشهد و متولد دی 
ماه ۱3۶۹ هستم. از اردیبهشت ۱3۹۹، پس از دو سال فعالیت استارتاپی در مرکز رشد 

دانشگاه فردوسی و به واسطهٔ معرفی یکی از محصولات استارتاپی تولید شده، به گروه 
باران ملحق شدم. 

سید محمد حسینی هستم، متولد ۱3۷۰. مدرک کارشناسی ارشد هوش مصنوعی خود را از 
غ التحصیلی، با دوستان تصمیم به ایجاد مجموعه ای  دانشگاه فردوسی گرفتم و بعد از فار

مستقل گرفتیم و به همین منظور وارد مرکز رشد دانشگاه فردوسی شدیم. روی پروژه های 
مختلفی کار کردیم که تعدادی از آن ها به محصول نهایی ختم شد. در نهایت تیم ما افتخار 

همکاری با مجموعهٔ باران را به دست آورد.

غ التحصیل هوش مصنوعی از دانشگاه فردوسی و متولد سال ۱3۷۱  نسیم حمیدی پور، فار
هستم. از سال ۱3۹۹ پس از فعالیت در استارتاپی در مرکز رشد دانشگاه فردوسی، به گروه 

باران ملحق شدیم.  آشنایی ما با گروه باران و جناب مهندس رضازاده به واسطهٔ معرفی 
یکی از محصولات ما بود. طی جلسات مکرر با ایشان به این نتیجه رسیدیم که می توانیم 

در این مجموعه و در قالب استارتاپ هوش مصنوعی به فعالیت خود ادامه دهیم.

غ التحصیل کارشناسی ارشد هوش مصنوعی  احسان شمس داودلی متولد سال ۱3۶۶ فار
از دانشگاه فردوسی مشهد هستم و حدود ۶ سال در حوزه  های مختلف هوش مصنوعی 
و برنامه نویسی با تیم  های مختلف فعالیت تخصصی داشته ام. علاقهٔ زیادی به فعالیت در 

این حوزه دارم و امیدوارم با مجموعهٔ باران بتوانیم کارهای خوب و بزرگی انجام دهیم.

ماجــراهــای 
هـوش

مصنــوعی 
در بـاران

گفت وگو با تیم هوش مصنوعی سایه

گفــتگـــو
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دربارهٔ نحوه آشنایی با باران توضیحاتی بفرمایید.

رضوی: نحوهٔ آشنایی ما ابتدا با جناب مهندس رضازاده و 
به واسطهٔ محصولی با نام »دیوار تعاملی هوشمند« که به 

مرحلهٔ تولید و فروش رسیده بود، شکل گرفت. یکی از 
اجراهای این محصولِ هوشمند در »نمایشگاه تخصصی 

مادر و کودک« بود و از این طریق باب آشنایی ما با 
گروه باران باز شد. در ادامه جلساتی با مدیران ترتیب 
داده شد و پروژه های مختلف تیم، از جمله پروژه های 

ج های مسکونی را معرفی کردیم. الان بیش  مخصوص بر
از یک سال است که همکاری ما در قالب »گروه هوش 

مصنوعی شرکت سایه« شروع شده است و در این مدت 
به دستاوردهای خوبی رسیده ایم.

واحد شما از نظر تشکیلاتی زیر نظر کدام قسمت است؟

رضوی: گروه هوش مصنوعی از نظر تشکیلاتی 
زیرمجموعهٔ واحد آی تی در شرکت سایه است.

مجموعهٔ سایه قبل از ورود شما، در حوزهٔ هوش 
مصنوعی فعالیتی داشت؟

رضوی: باعث افتخار است که تیم ما پایه گذار این 
موضوع در گروه باران و شرکت سایه بود. البته نیاز به 

حوزهٔ هوش مصنوعی در مجموعه باران وجود داشت که 
با حضور این تیم، برای اولین بار به آن پرداخته شد.

دلیل این که باران تصمیم گرفت به جای تهیهٔ محصول 
آماده، تیمی را در مجموعه مستقر کند، چه بود؟

حسینی: با نشان دادن چشم انداز و گستردگی حوزهٔ 
هوش مصنوعی، مدیران باران گسترهٔ نیازهای مجموعه 
را بیشتر از یک محصول دیدند. بنابراین تصمیم بر این 
شد که تیم داخل مجموعه تشکیل شود و بتواند تمام 

نیازها را شناسایی کند و راهکار ارایه دهد.

با توجه به این که ماهیت فعالیت شما »تحول« است، چه نگاهی 
دربارهٔ تحول سازمانی در هلدینگ باران دارید؟

: ماهیت شرکت سایه، بهره برداری و ارایهٔ خدمات است.  حمیدی پور
ما نیز خدمات را به سمت هوشمند شدن می بریم و این تحول بزرگی 

است. ضمن این که گستردگی فعالیت های این حوزه می تواند تحولات 
زیادی در زمینه های سازمانی و فراسازمانی در هلدینگ باران ایجاد کند.

رضوی: با توجه به نوظهور بودن حوزهٔ هوش مصنوعی در ایران، ایجاد 
گروهی متشکل از افراد متخصص در یک مجموعه، نشان از ایجاد 

تحول هوشمند سازمانی در آنجا دارد. گروه باران در این امر جزو 
سازمان های پیشرو محسوب می شود. 

ج ها ارایه می شود، خدمات دیگری   آیا به جز خدماتی که هم اکنون در بر
هم در سیستم شما تعریف شده است؟

حسینی: زمانی کار شرکت سایه بیشتر جلوه می کند که روند 
خدمات   رسانی را بهتر انجام دهد. ذاتِ هوشمندسازی همین سهل 

و آسان کردن خدمات است. یکی از اهداف اصلی گروه باران هم ارایهٔ 
خدمات بهتر و آسان تر به مخاطب است. بنابراین هرگونه فعالیت در 

این حوزه، در حیطهٔ کاری ما قرار می گیرد. 

: راهکارهای هوشمندی که برای ارایهٔ خدمات بهتر به  حمیدی پور
ج ها تعریف می کنیم، گامی فراتر از خدماتی است  مدیران و ساکنان بر

که در حال حاضر ارایه می شود. این راهکارها باعث ایجاد خدمات 
، به روزتر و  جدیدی در سطح سازمانی و موجب خدمت رسانی بهتر

هوشمند شده است. 

رضوی: هدف ما این است که ابتدا خدمات موجود به صورت 
هوشمند ارایه شوند و در نتیجه، سرعت ارایهٔ خدمات نسبت به قبل 

افزایش یابد. سپس در گام بعدی، خدمات جدیدی تعریف خواهد 
شد که ماهیت هوش مصنوعی و خودکار شدن کارها بیشتر مشخص 

شود. 

از ابتدای ورود به این مجموعه، اعتقاد داشتیم محصولی که 
ج ها و ساختمان های  ج های باران، می تواند در بر می سازیم، علاوه بر بر

اداری و مسکونی دیگر هم به فروش برسد. در نیازسنجی اولیه از 
محصول، این موضوع را مدنظر قرار دادیم و در سال آتی به دنبال آن 

هستیم.

، مهناز رضوی، سید محمد حسینی )از راست به چپ( احسان شمس، نسیم حمیدی پور



دربارهٔ پردازش صوتی هم لطفا توضیح دهید.

حسینی: گسترهٔ هوش مصنوعی می تواند به موارد زیادی 
ورود پیدا کند. شروع کار ما با پردازش تصویر و اولین گام ما، 

هوشمندسازی پارکینگ باران بود. اما پردازش صوت یکی 
ح شده است. احتمالا در  از موضوعات تازه ای است که مطر
سال ۱۴۰۰ پروژه هایی در این زمینه خواهیم داشت و مدل 

صوتی را در مجموعهٔ باران تعریف خواهیم کرد که بعدها 
در پروژه های مختلفی به کار گرفته خواهد شد. این مدل 

کاربردهای بسیار زیادی دارد؛ از جمله تشخیص هویت افراد، 
شناسایی اتفاقات و رخدادها و بررسی هوشمند مکالمات 

تلفنی مجموعه با مشتریان.

تلفن، کار با کامپیوتر و... هم در این سیستم قابل تشخیص خواهند 
بود که در بخش امنیت، مدیریت منابع انسانی و سایر بخش  ها 

کاربرد بسیاری دارد. 

، داده  های با ارزشی است که از دوربین  ها دریافت  نکتهٔ مهم دیگر
می شود و با پردازش تصویر تولید می شود و دانشی با ارزش ایجاد 

می کند. این اطلاعات و دانش می  تواند برای افزایش بهره  وری و 
کاهش هزینه  ها، تصمیم  یار مدیران باران باشد.

کارکرد سیستم تشخیص چهره چیست؟

تقسیم کار در گروه شما به چه شکل است؟

: در جلسات اولیه با مسئولان باران، به مسأله هایی  حمیدی پور
رسیدیم که در پی حل آن ها برآمدیم. یکی از این مسائل، 

کنترل تردد برای برخی مکان هاست. می توان با استفاده از این 
سیستم، افراد مجاز و غیرمجاز را تفکیک کرده و گزارشات مورد 

نیاز را به صورت آنلاین در اختیار مدیران قرار داد.

رضوی: در پیاده سازی فنی ماژول ها بین اعضای گروه 
هوش مصنوعی تقسیم بندی انجام شده است. البته تولید 

محصولاتِ با کیفیت قابل قبول برای ورود به بازار رقابت، 
مستلزم این است که افراد متخصص در بخش های دیگر 

چه اقداماتی در چشم انداز ۱۴۰۰ در نظر گرفته اید؟

رضوی: نرم افزار مانیتورینگ هوشمند به عنوان اولین محصول 
این گروه، از ماژول های مختلفی تشکیل شده است. این این 

نرم افزار در چشم انداز سال ۱۴۰۰ به بهره برداری خواهد رسید. 
ماژول های هوشمند این نرم افزار در واقع پروژه های جداگانه ای 

هستند که با کمک روش های هوش مصنوعی به تشخیص 
و اطلاع رسانی خودکار رخدادها می پردازند و در قالب نرم افزار 

مانیتورینگ هوشمند، یکپارچه شده اند. 

با توجه به تعدد این ماژول ها در حوزه های مختلف نظارتی، 
تعدادی از ماژول ها در سال گذشته به مرحلهٔ اجرا رسیدند و 

بخش دیگری از ماژول ها در سال ۱۴۰۰ به فاز اجرا می رسند. به 
عنوان مثال، ماژول شمارش افراد که به ثبت تعداد افراد ورودی و 
خروجی می پردازد، در سال ۱3۹۹ پیاده سازی شده و فاز اجرایی آن 
با اتصال به نرم افزار در سال ۱۴۰۰ محقق خواهد شد. از کاربردهای 

این ماژول می توان به ارایهٔ آمار دقیقی از تعداد افراد حاضر در 
ج ها اشاره کرد که از این آمار می توان در زمان آتش سوزی، زلزله  بر

و... استفاده کرد. تمام این فعالیت ها به صورت خودکار انجام 
می شود و گزارش ها به صورت آنلاین ارسال می شود.

: همچنین یکی از ماژول هایی که در سال جدید در  حمیدی پور
دست پیاده سازی است و می تواند در بحث کنترل بهترِ محیط 

مورد استفاده قرار بگیرد، ماژول جستجوی افراد مشکوک در 
چندین دوربین است. با استفاده از این ماژول می توان افرادی که 

به دلایلی جزو افراد مشکوک دسته بندی شده اند را با استفاده از 
ویژگی های ظاهری در دوربین ها تشخیص و مسیر حرکت آنها را 

برای ردیابی نمایش داد. 

شمس: سیستم مانیتورینگ هوشمند از تعداد زیادی ماژول -
های هوشمند و جذاب تشکیل شده است که آن ها را می توان به 

« و »پردازش صوت« تقسیم کرد. به  دو بخش »پردازش تصویر
عنوان مثال می توان از ماژول تشخیص دود و آتش نام برد که با 
استفاده از دوربین  ها، دود و آتش را در هنگام وقوع و به سرعت 

تشخیص می دهد و به سنسورهای اطفاء حریق و آتش نشان ها، 
اعلان  ها و دستورات لازم را صادر می  کند. 

، ماژول تشخیص فعالیت است. این ماژول  ماژول دیگر
فعالیت های کلی افراد مانند راه رفتن، نشستن، افتادن و... 

را توسط دوربین پایش و به  طور خودکار تشخیص داده و 
سناریوهای مختلفی را بر اساس همین اطلاعات می  توان در 

سیستم تعریف کرد. مثلا در محیطی که دویدن حساسیت ایجاد 
می کند، به محض دویدن، سیستم تشخیص داده و طبق سناریو، 
اعلان های لازم را صادر می  کند. فعالیت های دیگر مانند صحبت با 
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آیا مالکان هم می توانند به سیستم وصل شوند و گزارش بگیرند؟

رضوی: در چشم انداز چند سالهٔ ما این است که بتوانیم نرم افزار 
گزارش گیری را در اختیار مالکان و مدیران قرار دهیم. اما جزئیات آن فعلا 

مشخص نیست.

گروه هوش مصنوعی در باران با چه چالش هایی مواجه است؟

رضوی: نیازهایی که در سایه داشتیم، تا حدود زیادی برآورده شده است 
و برقراری ارتباط با دیگر بخش های مجموعه و معرفی هوشمندسازی، 

نیازمند همکاری بیشتر مدیران است. 

: ما از ابتدا با دیدگاه کارآفرینی وارد مجموعهٔ باران شدیم.  حمیدی پور
این باعث شد حق خلاقیت، تولید، ایده پردازی و... توسط مدیران سایه 

برایمان حفظ شود. این موضوع برای تیم ما اتفاق مثبتی بود و باعث شد 
تا چالش های کاری ما کم شود.

همکاری کنند. در همین راستا در سال جدید آقای مهندس 
صداقتی و خانم مهندس اسدی به گروه اضافه شدند.

آیا همچنان خود را تیمی استارتاپی می بینید؟

حسینی: ما از ابتدا استارتاپ بوده و هستیم. با 
همین دیدگاه وارد کار شدیم و فکر می کنم تا انتها 

در همین حوزه کار کنیم. 

رضوی: نقش مهندس رضازاده در حمایت و 
همراهی با تیم ما باعث شد همان طور که با روحیهٔ 
استارتاپی وارد مجموعه شدیم، تا الان نیز با همان 

دیدگاه فعالیت کنیم. ایشان همیشه تأکید دارند 
که روحیهٔ کارآفرینی را حفظ کنیم و این برای ما خیلی 

روحیه بخش است. همچنین لازم است از حضور 
جناب مهندس قربانی، مدیر واحد آی تی در کنار گروه 

هوش مصنوعی قدردانی کنیم.



گفـــتگــو

چشم هایِ بیدارِ باران
مصاحبه با تیم مانیتورینگ شرکت سایه

خانه در مفهوم خود، وابسته به عنصر امنیت است. عوامل مؤثر در امنیت محیط سکونت، مواردی مثل کنترل های انسانی و حفاظت فیزیکی، 
برنامه ریزی و ایجاد توان مقابله با حوادث پیش بینی نشده و مدیریت بحران را در بر می گیرد. در گروه باران، حفاظت و امنیت از ابتدا موضوعی مهم 

تلقی شده بود. یکی از حوزه های ایجاد امنیت، برقراری مانیتورینگ در مجموعه است که به جمع آوری اطلاعات مورد نیاز از بخش های مختلف توسط 
دوربین های مداربسته و نمایش آن  ها بر صفحهٔ نمایش مقابل اپراتور مربوطه گفته می شود. 

در این شماره به منظور آشنایی مخاطبان آوند، گفت وگویی کوتاه و صمیمانه با تیم مانیتورینگ باران انجام دادیم تا از زندگی و ویژگی های کارشان 
بگویند. تیمی که یک ویژگی مشترک دارند: همهٔ اعضای تیم مانیتورینگ باران جزو معلولین محسوب می شوند. گروه باران مفتخر است که این 

همکاران گرامی را در چارچوب مسؤولیت اجتماعی خود در همکاری با گروه های مختلف اجتماعی استخدام کرده است و باعث خوشحالی است که 
خدماتی حرفه ای از سوی این عزیزان دریافت می کند.

لطفا خودتان را معرفی کنید و بفرمایید از چه زمانی وارد باران شدید؟

- امیرحسین مهدی زاده، متولد سال ۱3۷۹ هستم. ازدواج نکرده ام. تا قبل 
از ماجرای کرونا در تیم ملی فوتسال ناشنوایان بازی می کردم، اما ظهور 

کرونا باعث ایجاد وقفه در فعالیت ورزشی ام شد. در رشتهٔ برق و الکترونیک 
دانشگاه شهید منتظری مشهد درس خواندم. دی ماه ۱3۹۸ و پس از پایان 

تحصیلات، به عضویت خانوادهٔ باران درآمدم.

- حسین وزیر، متولد ۱3۷۹ هستم. متأهل و دارای یک فرزند یک ساله 
به نام محمدیارا هستم. قبل از گروه باران در کارخانهٔ چینی مقصود کار 

می کردم که به خاطر آلودگی محیط و مشکلات تنفسی، بعد از یک ماه از آن 
ج شدم. در اسفندماه ۱3۹۸ با مجموعهٔ باران آشنا و در آن مشغول به  خار
فعالیت شدم. همچنین در تیم ملی بسکتبال ناشنوایان حضور دارم و به 

طور جدی در مسابقات شرکت می کنم.

م هستم، متولد ۱3۷۸. پیش از این در فروشگاهی کار 
َ
- ابوالفضل عال

می کردم، اما از فروردین ماه ۱3۹۹ وارد مجموعهٔ باران شدم. حضور در باران 
یکی از بهترین اتفاقات زندگی ام بود، چرا که ازدواجم نیز پس از آن رقم خورد. 

زمان کاری شما به چه صورت است؟

م: ما در حوزه مانیتورینگ، به صورت شیفت های ۱۲-۲۴ فعالیت 
َ
عال

می کنیم؛ یعنی به طور چرخشی از ساعت ۸ صبح تا ۲۰ شب و ۲۰ تا ۸ 

کار می کنیم؛ ۱۲ ساعت کار و ۲۴ ساعت استراحت. این بخش حتی 
در روزهای تعطیل رسمی هم فعالیت خود را تعطیل نمی کند و 

همیشه یک نفر در واحد مانیتورینگ حضور دارد

ح کار شما در این واحد چیست؟ شر

م: امنیت پروژه ها و دفاتر مجموعه را رصد می کنیم. 
َ
 عال

پروژه هایی که مانیتورینگ می شوند شامل دفتر 
ج های باران ۲ و 3 و ۴ و VIP و دفاتر  مرکزی هلدینگ، بر

شرکت های آفتاب، سایبان، انبار شهرک و واحدهای 
مسکونی و اداری دیگر هستند. تمامی تصاویر دوربین ها 

ذخیره می شود و امکان بازبینی آن ها وجود دارد.

- مهدی زاده: ورود و خروج کالا و بار را یادداشت می کنیم. 
پس از اتمام هر شیفت نیز فرم گزارش تکمیل می شود و 

تمامی اتفاقات روز و شب در تمام پروژه ها می نویسیم و به 
رئیس حراست ارایه می کنیم.

از سختی های کار و مشکلات بحرانی احتمالی بگویید:

م: ما باید به طور مداوم تصاویر دوربین ها را تحت 
َ
عال

نظر داشته باشیم تا اگر اتفاقی بیفتد، بلافاصله حراست 
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ج شویم یا حتی تلفن  آن مجموعه را در جریان بگذاریم. نمی توانیم از اتاق خار
همراه مان را چک کنیم. اما علاقه ای که نسبت به این کار داریم، سختی این کار 
را کم می کند. خوشبختانه مشکل بحرانی خاصی تا الان نداشتیم. البته مواردی 
مربوط به اقدام به سرقت بوده که با اطلاع رسانی سریع همکاران ما و هوشیاری 

نگهبانان، به نتیجه نرسیده است.

- مهدی زاده: هیچ کاری بی سختی نیست، اما به این سختی ها عادت کرده ایم و 
با علاقه به کارمان ادامه می دهیم.

: به مرور زمان سختی کار برای من کمتر شد. تاکنون نیز با مشکل خاصی  - وزیر
روبه رو نبودیم. اگر هم مشکلی وجود داشته باشد، با رئیس حراست تماس 

می گیریم تا از وقوع حادثه جلوگیری شود.  

اتاق مانیتورینگ چگونه رصد می شود؟

م: دوربین های هوش مصنوعی، تمام حرکات ما در این اتاق را ثبت 
َ
عال

می کنند. به عنوان مثال اگر چند دقیقه سرمان پایین باشد یا در اتاق 
حضور نداشته باشیم، برایمان هشدار عدم حضور یا عدم توجه در 

گروهی با حضور مدیران مربوطه ارسال می شود.

: به جز مسئول مافوق، کسی اجازهٔ ورود به اتاق مانیتورینگ را  - وزیر
ندارد. شما و عکاس مجله هم با هماهنگی قبلی اجازهٔ حضور در این 

اتاق را پیدا کردید، در غیر این صورت تنها یک نفر متصدی در اتاق 
حاضر است

با توجه به این که هر سه نفر شما به نوعی دارای 
معلولیت هستد، این مسأله در روند استخدام شما 

مانعی ایجاد نکرد؟

م: شکر خدا، معلولیت ما برای استخدام در باران 
َ
عال

محدودیتی ایجاد نکرد. همهٔ ما با مصاحبه و طی روند 
معمول وارد مجموعه شدیم و مشکل خاصی در این 

مسیر نداشتیم.

خاطرهٔ جالبی از کار در باران دارید؟

: واحد ما پیش از آن که در مهرماه ۱3۹۹ به محل  وزیر
شرکت سایه منتقل شود، در ساختمان هلدینگ در 

بلوار هاشمیه مستقر بود. یک روز که شیفت شب تا 
صبح بودم، برای خواندن نماز صبح دو دقیقه چشمم 
از دوربین ها غافل شد. در همان دو دقیقه دوچرخه ام 

را از جلوی در ساختمان هلدینگ دزدیدند! در زمانی 
کوتاه، دزد از جلوی چشم واحد مانیتورینگ دزدی کرد. 

این موضوع اهمیت نظارت دائمی در پروژه ها و انبارهای 
باران را نشان می دهد.

از راست به چپ: 

 امیرحسین مهدی زاده
م

َ
 ابوالفضل عال
حسین وزیر 

اتاق مانیتورینگ گروه باران
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تغییـرات بیمـه های مسؤولیت کارفرما و ثالث

توضیحی کوتاه به خوانندگان درباره کلمهٔ 
» »بیمه گزار

 » از لحاظ لغوی و ویرایشی، کلمهٔ »بیمه گزار
صحیح است. هرچند، به دلیل اینکه در مادهٔ ۱ 

« استفاده شده  قانون بیمه از لغت »بیمه گذار
« استفاده  است، در بیمه نامه ها از »بیمه گذار

می شود. امیدواریم به زودی این اصلاح در 
متن قانون انجام شود و کلمه اشتباهی از روی 

ج شود! میلیون ها بیمه نامه خار

مـحمـــــد وفــایـــی

مشــاور بیمـــه ای
 گروه باران

تحــولات بیمـه ها 
در باران

در ماه های گذشته، شاهد تغییرات زیادی در دو 
رشتهٔ بیمه ای شخص ثالث خودرو و مسئولیت 

کارفرما بودیم. تبیین این تغییرات، از آن جهت حائز 
اهمیت است که با بیمه های ثالث، تقریبا همه ما 

درگیریم و بیمه های مسئولیت نیز یکی از ضروریات 
اجرای پروژه های ساختمانی گروه باران است.

قانون جدید شخص ثالث در سال ۱3۹۷ به تصویب 
مجلس رسید که در این قانون، تغییرات زیادی 

نسبت به قانون قبلی پیش بینی شده بود. یکی از 
این تغییرات، قابلیت انتقال تخفیفات بیمه شخص 

ثالث بود که البته با ذکر ایراداتی از سوی بیمهٔ 
مرکزی از اسفند ماه سال گذشته در حال اجراست. 

بر اساس روش اجرایی جدید بیمهٔ مرکزی، از این 
پس، تخفیفات بیمه نامه، متعلق به مالک پلاک 

خودرو است و در هنگام تعویض پلاک، برای مالک 
جدید صفر می شود. بنابراین اگر خودرویی را مثلا با 
۵۰ درصد تخفیف شخص ثالث خریداری نمودید، تا 
زمانی که تعویض پلاک انجام نداده اید، می توانید از 

تخفیفات استفاده کنید و برای تمدید بیمه نامه هم 
مشمول افزایش تخفیف سالیانه خواهید بود. اما 

پس از تعویض پلاک، بیمه نامهٔ جدید شما بدون 
تخفیف صادر خواهد شد. تخفیفات بیمه نامهٔ قبلی 

پس از اتمام اعتبار آن، در سامانهٔ بیمه مرکزی به نام 
مالک پلاک قبلی، ثبت و نامبرده می تواند تخفیفات 

را به خودروی جدید خود منتقل نماید
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تغییر دیگری که در صدور بیمه نامه های شخص 
ثالث اتفاق افتاد، ثبت مشخصات گواهینامهٔ 

راننده ای بود که پیشتر از خودرو استفاده می کرد. 
هم زمان با اجرای این بخش از قانون، شایعه ای 

در فضای مجازی پخش شد که اگر شخصی با 
خودرویی رانندگی کند که مشخصات گواهینامه اش 

در سیستم بیمه ثبت نشده باشد، بیمه هنگام 
حادثه، خسارت پرداخت نخواهد کرد. عدم صحت 
این موضوع از سوی بیمهٔ مرکزی اعلام و رسانه ای 

شد. در حقیقت، ثبت مشخصات راننده در سیستم 

در زمینهٔ بیمه های مسئولیت کارفرما، یکی از اتفاقات 
خوبی که در اسفندماه سال گذشته افتاد، پوشش 

مسئولیت نسبت به اتباع بیگانهٔ فاقد مجوز اقامت 
و کار بود که البته برای این موضوع حتما باید از 

بیمه گر استعلام کتبی گرفت. صنعت ساختمان 
به خصوص در بعضی رسته ها به کارگران اتباع بیگانه 

وابسته است و هماهنگی مربوط به تمدید مجوز 
اقامت و کار آنها، چالش هایی را برای کارفرمایان به 

همراه داشت که خوشبختانه مرتفع شد.

شرایط خصوصی و کلوزهای بیمه های مسئولیت 
کارفرما نیز در میان شرکت های بیمه تفاوت های 

زیادی داشت. در اردیبهشت ماه سال جاری، بیمهٔ 
مرکزی پس از جلسات متعدد با بیمه گران، متن و 

تعداد کلوزهای بیمه های مسئولیت کارفرما در قبال 
کارکنان را در میان همهٔ شرکت های بیمه ای تقریبا 

یکنواخت کرد. برخی کلوزها حذف و برخی کلوزهای 
جدید هم اضافه گردید. 

از کلوزهای حذف شده می توان به فعالیت های 
غیرمرتبط، مسئولیت ناشی از اهمال غیرعمدی 

، مسئولیت عوامل  کارکنان نسبت به یکدیگر
اجرایی از جمله مهندس ناظر و مشاور و طراح و 

محاسب، اماکن وابسته به کارگاه و حوادث مربوط 
به شخص بیمه گزار اشاره نمود. پوشش نوسان 

بیمه، مقدمات اجرای بخش بعدی قانون شخص ثالث 
است که نمرات منفی رانندگان را نیز در حق بیمه لحاظ 

خواهد نمود. )البته زیرساخت های اجرای این کار هنوز فراهم 
نیست.(

در واقع دو تغییر بالا، مقدمه ای بر رفتار محور نمودن حق 
بیمهٔ شخص ثالث است که گرچه در یکی دو سال ابتدایی، 

مشکلاتی را به همراه خواهد داشت، اما امیدواریم به اصلاح 
رفتار رانندگان پرخطر و تعدیل حق بیمهٔ رانندگان ایمن 

منتهی گردد.

تعداد کارکنان تا ۲۰ درصد و هزینه های دستمزد هیأت های 
کارشناسی نیز از کلوزهای اضافه شده به بیمه های مسئولیت 

بود. گرچه وزن کلوزهای حذف شده بیشتر از کلوزهای 
افزایشی است و در حقیقت تعهدات بیمه گر کاهش یافته، 

اما متأسفانه حق بیمه ها به نسبت قبل کاهش نیافته 
است.

غ از موضوع حق بیمه، حذف برخی از کلوزها غیرکارشناسی  فار
است و ممکن است مشکلات فراوانی را برای عوامل اجرایی 

به همراه داشته باشد که با اعتراضات انجمن های مختلف 
انبوه سازی در حال پیگیری است. اختلاف در متن کلوزها 

تقریبا برطرف شده، اما شرکت های بیمه، استثنائات و 
ملاحظات خود را در شرایط خصوصی بیمه نامه ها اعمال 

خواهند نمود و این بیمه گزار است که باید در هنگام خرید 
بیمه نامه، نیازهای خود را به دقت در بیمه نامه بگنجاند.



محمدرضا قربانی

ح و برنامه شرکت آفتاب  مسئول واحد طر چــتـرِ آفـتـــاب بـر 
ســــرِ پـــروژه هـای 

بــاران
سیر تحول »شرکت توسعه 
آفتاب فروزان هشتم توس«
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یکی از اهداف تأسیس شرکت آفتاب، ایجاد شرکتی دانش بنیان با هدف ارتقاء سطح کیفی خدمات مهندسی برای اتمام 
به موقعِ پروژه ها در گروه باران بود.

ع به کار خود به صورت ساختار وظیفه ای )Functional Organization( اداره می شد.  شرکت آفتاب در اولین سال های شرو
این ساختار طی ۷ سال گذشته به دلیل افزایش تعداد پروژه ها، شرایط پیچیده ای را در تمام واحدها، اعم از ستاد مرکزی و 

تیم های پروژه ها حاکم کرده بود.

مدل ساختار ماتریسی جدیدترین سبک اعمال شده در فصل جدید کاری شرکت آفتاب است.

هلدینگ باران که تجربهٔ بیش از یک دهه فعالیت در عرصهٔ احداث بلندمرتبه سازی را در کارنامه خود دارد، در سال ۱3۹۲ و 
ج های مسکونی، تصمیم گرفت با اتکا به  هم زمان با پیشرفت فعالیت های عمرانی و گسترش تأسیس پروژه های هتل بر

تجربیات گذشته، شرکت درون سازمانیِ »توسعه آفتاب فروزان هشتم توس« را ایجاد کند. 

هدف از راه اندازی این شرکت »ارایهٔ خدمات مهندسی در زمینهٔ انجام مطالعات، اجرا و مدیریت پروژه های هلدینگ« تعیین شد.

به جز هدف اصلی، جزییات بیشتری را برای شفاف شدن اهداف گروه باران از تأسیس شرکت آفتاب بیان می کنیم:

   تسهیل ارتباطات بین کارفرما، مشاورین و پیمانکاران
   ایجاد شرکتی دانش بنیان با هدف ارتقاء سطح کیفی خدمات مهندسی برای اتمام به موقعِ پروژه ها

   کمک در کاهش هزینه های تمام شدهٔ پروژه ها
    گسترش و تقویت سازمانی هلدینگ باران در بخش فنی، مهندسی و جذب پرسنل خبره و متخصص در زمینهٔ برج سازی

   ایجاد مرکزی پایدار برای پاسخگویی فنی به مشاورین و پیمانکاران.

چرا آفتاب تأسیس شد؟

آفتاب چه خدماتی ارایه می دهد؟

با توجه به استراتژی سازمانیِ هلدینگ باران که شامل توسعه و گسترده کردن پروژه های شاخص شهری است، نیاز به 
کیفیت بالاتر خدمات مهندسی و سرعت بالای اجرایی است. هلدینگ باران پروژه های متعددی را به صورت هم زمان 

در دست کار دارد و شاید از این نظر جزو معدود مجموعه هایی در کلان شهر مشهد باشد که خدماتی در این سطح 
ارایه می دهد. شرکت آفتاب، به عنوان نمایندهٔ تام الاختیار کارفرما در پروژه ها، مسئولیت مدیریت و راهبری پروژه ها را از 

ابتدای آن تا موعد تحویل و مرحلهٔ بهره برداری بر عهده دارد. 

ح زیر است:   برخی از سرفصل های فعالیت شرکت آفتاب به شر

  انجام خدمات مهندسی در مرحلهٔ امکان سنجی پروژه ها
  مدیریت بر انجام خدمات مهندسی و طراحی در فاز صفر، فاز یک، فاز ۲ و طراحی داخلی، کنترل و دریافت نقشه های 

 پروژه ها
  مدیریت و برون سپاری بسته های کاری پروژه ها به پیمانکاران و مشاوران ذی صلاح و انجام کلیهٔ فرایندهای  انجام 

 مناقصات به صورت استاندارد
PMBOK پیاده سازی نظام مدیریت پروژه بر اساس استاندارد  

  مدیریت و هماهنگی اجرای پروژه ها و نظارت کیفی و کمی بر  اجرای عملیات توسط پیمانکاران
   مدیریت و هماهنگی در تأمین مصالح و تجهیزات پروژه ها.



چشم انداز )Vision( آفتاب چیست؟

  اعتلای نظام فنی و مهندسی با هدف ایجاد 
شرکتی پروژه محور و موفق در جذب پروژه های 

ج از سازمان درون سازمان و خار

  ارتقاء نظام کیفی پروژه های باران و معرفی آنها 
به عنوان پروژه های شاخص و فاخر در کشور و 

معرفی در مجامع تخصصی داخلی و خارجی به 
. عنوان بناهای برتر

آفتاب چه مأموریت هایی )Mission( را دنبال 
می کند؟

  پیاده سازی صحیح نظام مدیریت پروژه و 
تحقق مدیریت روش مند پروژه

  پیاده سازی نظام مهندسی ارزش V.E )طراحی 
و اجرا( در شرکت

 BIM پیاده سازی سیستم مدیریت ساختمان  
جهت یکپارچه سازی نقشه ها

 ICC پیاده سازی نظام کنترل یکپارچهٔ تغییرات  
برای جلوگیری از تغییرات و دوباره کاری ها

  افزایش توانمندی همهٔ بخش های شرکت 
برای ورود با بازار برون سازمانی

  ایجاد همکاری های مشترک با مشاوران و 
پیمانکاران شاخص کشور

  ایجاد بستر مناسب جهت ثبت دانش و 
مستندات پروژه ها و استفاده از این اطلاعات 
در پروژه های آتی و کاهش ریسک های احداث 

پروژه ها در آینده

  ایجاد بستری مناسب جهت کنترل و مانیتورینگ 
زمان و بودجهٔ تخصیص داده شده در پروژه ها

  افزایش سطح علمی و فنی پرسنل، هم راستا با 
بلوغ سازمانی شرکت  

  ایجاد نظام شایسته سالاری و توجه به امنیت 
شغلی، رفاه عملکردی و پیاده سازی نظام 

پرداخت وظیفه ای و فراوظیفه ای برای پرسنل

  چابک سازی چارت سازمانی به جهت افزایش 
کارایی پرسنل و تسریع در تصمیم گیری. 

 )Organization Chart( ساختار سازمانی شرکت
چطور است؟

شرکت آفتاب در اولین سال های شروع به کار 
 Functional( خود به صورت ساختار وظیفه ای

Organization( اداره می شد. این ساختار طی ۸ 
سال گذشته به دلیل افزایش تعداد پروژه ها، 

شرایط پیچیده ای در تمام واحدها، اعم از ستاد 
مرکزی و تیم های پروژه ها حاکم کرده بود. 

ساختار وظیفه ای چالش های زیادی برای شرکت 
فراهم کرد که ابهام در انجام برخی از کارها و 

مشخص نبودن حیطهٔ کاری هر کدام از کارکنان، 
تنها بخشی از این مشکلات بود. 

بخشی از چالش هایی که به دلیل اجرای این 
ح زیر است: ساختار ما را درگیر کرده بود، به شر

 تعداد پرسنل ستادی شرکت بیش از نیاز 
شده بود.

 مالکیت کارها و فعالیت ها نامشخص بود.

 بروکراسی سازمانی به دلیل تعدد لایه های 
مدیریتی بسیار بالا بود.

 پاسخگویی تیم پروژه به سازمان بسیار 
کم رنگ بود و گاهی دیده می شد که ستاد 

متخصص، اختیار لازم برای اجرای توصیه های 
خود را ندارد.

 مدیریت تفویض اختیار به کندی انجام می شد.

نظارت و کنترل بر عملکرد پروژه ها ضعیف بود.

دوباره کاری و موازی کاری زیاد اتفاق می افتاد.

 نگاه فرایندی مشاهده نمی شد.

  مستندسازی و حفظ تاریخچه و تجربیات و 
اطلاعات مهم نبود.

بروز این اتفاقات سبب شد از ابتدای سال ۱3۹۹ 
تغییراتی در ساختار مدیریت به وجود آید و از 

»مدل ساختار وظیفه ای« عبور کنیم و به »مدل 
پروژه محور با ساختار ماتریسی ضعیف« برسیم.

مدل ساختار ماتریسی در آفتاب

مدل ساختار ماتریسی، جدیدترین سبک اعمال 
شده در فصل جدید کاری شرکت آفتاب و 

ترکیبی از دو ساختار وظیفه ای و پروژه ای است 
، در دستور کار  که به دلیل مزایای چشم گیر

جدید قرار گرفت. 

برای آشنایی بیشتر با ساختار ماتریسی و 
توضیح چالش هایی که باعث شد این مدل 

انتخاب شود، مزایای آن برای شرکت آفتاب را 
مرور می کنیم:

  کاهش سطوح مدیریتی و لایه های 
تصمیم گیری در شرکت

  بهبود و ایجاد واحدهای تخصصی مورد نیاز در 
فرایندهای برون سپاری

  کاهش تعداد نیروی انسانی متناسب با 
برون سپاری

  توسعهٔ رویکرد فرایندی به  جای وظیفه ای و 
ساده سازی و بهبود امور

  برقراری ارتباط منطقی بین تیم پروژه و ستاد 
آفتاب

  کاهش موازی کاری

  بهبود ثبت دانش در سازمان

  تسریع تصمیم گیری دربارهٔ اقدامات فنی.

این رویکرد جدید در »آفتاب« باعث پویاتر شدن 
عملیات اجرایی گردیده و در عمل پیشرفت 
و چابکی بیشتر و نمود بیرونی مناسبی را در 

پروژه های در حال اجرا - به خصوص در پروژهٔ 
باران 3 - رقم زده است.
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پروژهٔ در آستانهٔ افتتاح باران 3 این روزها بی وقفه در حال پیشرفت است. 
، لازم به ذکر است که طبقات  در راستای ارائهٔ گزارش عملکرد و چشم انداز

۴ تا ۱۷، واحدها و راهروهای مسکونی به عنوان اولین محصول قابل 
واگذاری پروژه، تا پایان تیرماه آمادهٔ تحویل کامل می گردند. طبقات ۱، ۲، 3، 

۱۸، نیم طبقهٔ اول و دوم نیز در مرداد و شهریورماه به بهره برداری خواهند 
رسید. 

تلاش داریم تا پس از تحویل بخش مهمی از واحدهای مسکونی، بخش 
فیزیکی فاز مشاعات اصلی شامل طبقات منفی، لابی، حیاط، محوطه، مبدا 

، سالن  ورود و خروج و فضاهای مرتبط مثل کافی شاپ، کافه کتاب، استخر
، نیمه مرداد آماده کنیم. پس  بولینگ و بیلیارد را نیز تا آخر تیرماه یا حداکثر

، مسئولیت راه اندازی  از تحویل فیزیکی، شرکت سایه به عنوان بهره بردار
و فراهم کردن شرایط اسکان و بهره برداری را به عهده خواهد گرفت و 

باران هوم نیز به موازات، تأمین و نصب دکوراسیون و تزئینات را پیش 
خواهد برد و در مهلتی تعریف شده، امکان بهره برداری و سکونت برای 

مالکان فراهم خواهد شد.

در ادامه این پیش بینی زمانی، بعد از آماده سازی واحدهای مسکونی، 
راهروها و مشاعات، عملیات پنت هاوس ها که در چهار طبقه فوقانی به 
صورت فازی مجزا تعریف شده، تا دی و بهمن ماه به پایان می رسد؛ برای 

ج که  این منظور به گونه ای برنامه ریزی شده که بر بخش های دیگر بر
احتمالا در اختیار بهره بردارها قرار گرفته، تأثیر منفی نگذارد.

نکتهٔ قابل ذکر دیگر این است که در انتهای تیرماه، برق اصلی شهر از 
طریق پست برق وارد مدار پروژه می شود و در پی این موضوع، چیلرها 

راه اندازی شده و می توانیم از طریق فن کویل ها سیستم هوای خنک را در 
ج برقرار کنیم. در نهایت، اشاره به فضای سبز پروژه نیز خالی از لطف  کل بر

نیست. اتفاقات سبز باران 3 در نوع خود کم نظیر است. به این شکل 
که علاوه بر فضای سبز بام و باغ معلق در ارتفاع ۱۱۰ متری، تعدادی 
درخت مرتفع در لابی نصب خواهیم کرد. همچنین برای فضاهای 

مشاعی، دیوارهای سبز پیش بینی شده است. در حیاط جنوبی نیز 
فضاهای اصلی، به مجموعه ای از درخت ها و گیاهان اختصاص داده  

ج  شده و دیواره سبز عمودی 3۰ متری، از جمله بخش های کم نظیر بر
باران 3 در این قسمت در دست اجراست . البته کاشت گیاه در زمان 
بهره برداری نهایی انجام می شود، اما آماده سازی زیرساخت های آن با 

تمام قوا در حال انجام است.

باران 3 پس از عبور از پیچ وخم های سخت گذشته، اینک در یک 
قدمی بزرگترین اتفاق خوشایند سال های اخیر گروه باران قراردارد.



نمای جدید باران ۴
رونمائی از نمای سیمانی در زون ۱ پروژه باران ۴

شاید پس از عملیات گودبرداری و سازهٔ نگهبان بنا که به دلیل مسائل ایمنی ریسک قابل توجهی به همراه دارد، اجرای نما را بتوان چالش برانگیزترین رستهٔ 
کاری در پروژهٔ باران ۴ دانست. 

هرچند که نما به دلیل ماهیت خود همواره از اهمیت و حساسیت بالایی در پروژه های ساختمانی برخوردار است، با این حال نمای سیمانی پروژهٔ باران ۴ دارای 
طراحی منحصربه فرد و کم  نظیری است که از ابتدای ارایهٔ ایدهٔ آن، عدم وجود تجربیات مشابه قبلی در شهر مشهد، گمان پیچیدگی  کار را به ذهن متبادر می نمود. 

، در مراحل مختلف، اعم از طراحی و مهندسی، برگزاری مناقصه و شناسایی پیمانکاران، روش های اجرای کار، جذب نیروهای اجرایی ماهر و...  در طول دورهٔ کار
خ می نمایاند؛ اما به همت و تلاش دست اندرکاران حاضر در پروژه، کار به نحو شایسته ای پیش رفت. تلاشی که در کلیهٔ بخش های  این پیچیدگی همواره ر

طراحی، اجرا و نظارت، بی وقفه جریان داشت. برنامه ریزی ها به گونه ای صورت گرفت که حتی در روزهای سرد و برفی، اجرای عملیات با در نظر گرفتن تمهیدات فنی 
ح جدید، مسائل و چالش های  لازم ادامه یابد. برگزاری جلسات هفتگی - و در مقاطعی روزانه - به مددِ کار آمد تا اجرا در سریع ترین زمان به پیش رود. گهگاه طر

پیش بینی  نشده ای به همراه داشت که رفع آن ها جز با حمایت و همراهی مدیران محترم مقدور نمی گشت.

توضیح این نکته خالی از لطف نیست که نمای سیمانی پروژهٔ باران 
۴، به طور کلی در دو مرحلهٔ زیرسازی فلزی و اجرای لایه های سیمانی 

ج  انجام شده است. ساخت یونیت های فلزی در داخل طبقات بر
و سایر مراحل، در محل و با استفاده از داربست به انجام رسیده 

است. 
، اجرای عملیات در طبقات 3+ و ۴+ )ترازهای کف  در حال حاضر

و سقف شوروم( در جریان است. به دلیل فعالیت شوروم و 
، طراحی  محدودیت های اجرایی ناشی از آن در طبقات مذکور

مهندسی ویژه ای صورت گرفته و عملیات توسط پیمانکار در دست اقدام می باشد.
تجربهٔ حاصل از اجرای نمای زون ۱ یاری نمود تا در زون ۲ با هدف تسهیل 

، اجرای نما با طراحی مهندسی جدید و به صورت  روش های اجرایی و تسریع در کار
پیش ساخته سازی برنامه ریزی شود. با اجرای سازهٔ سقف طبقه ۲+ مراحل اجرایی آن 

آغاز شده است. 
شایان ذکر است در حال حاضر عملیات نصب پنجره، فلاشینگ و شیشهٔ نمای زون ۱ 
در دست اجرا بوده و نورپردازی و رنگ آمیزی، مراحل آتی جهت تکمیل نما خواهد بود.

تکمیل نمای سیمانی طبقات ۵+ و  بالاتر در زون ۱ پروژهٔ باران ۴ و برچیدن داربست نما / بهار ۱۴۰۰

آرمان امیری   |   مسؤول برنامه ریزی و کنترل پروژه باران ۴

با سپاس از حمیدرضا کریمی   |   مدیر پروژه باران ۴
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با سپاس از همکاران آتلیه معماری شرکت آفتاب

 تکمیل نمای سیمانی طبقات ۵+ و بالاتر در زون ۱
پروژهٔ باران ۴ / تیرماه ۱۴۰۰



کاربردهای چابک 
در گروه باران

ح و برنامه شرکت آفتاب کارشناس واحد طر

ح و برنامهٔ شرکت آفتاب« منتقل شدم. امیدوارم بتوانم در محل کار جدید که بستری فراهم تر برای  تلیهٔ معماری شرکت آفتاب« به »واحد طر در سال ۱۴۰۰ از »آ
پیاده سازی تکنیک های مدیریت پروژهٔ نوین دارد، فرایندهای چابک را بهتر تعریف و پیاده سازی کنیم.

برای اینکه با مدل های مختلف پروژه ها و کارکردهای سیستم های چابک در آنها بیشتر آشنا شویم، به نمودار زیر توجه کنیم:

در شمارهٔ قبلی مجلهٔ آوند، 
راجع به اصول و ارزش های 

چابک گفتیم و کمی در 
مورد تمرین چابکی در 

تلیهٔ معماری نوشتیم.  آ
در این شماره در مورد 

کاربردهای سیستم چابک 
در گروه باران می نویسیم.

بهترین جا برای
بکارگیری چابک

توصیه می شود از 
روش های سنتی مدیریت 

پروژه استفاده شود

به سختی کار 
میشه کرد

استفاده از چابک 
می تواند موثر باشد

تصویر بالا نشان دهندهٔ انواع مختلف پروژه  ها، با نگاه به عدم قطعیت و میزان هم سویی ذی نفعان مختلف در مورد الزامات پروژه است. در حقیقت »چرایی« و 
»چگونگی« دو سؤالی است که در پروژه هیا مختلف پاسخ های متفاوتی خواهند داشت. در پروژه  های روتین که به رنگ سبز نشان داده شده، پاسخ ها روشن و 

واضح است و برعکس در پروژه  های قرمز رنگ حتی ممکن است پاسخی برای این سؤالات نداشته باشیم.

برای روشن شدن بیشتر موضوع، هر کدام از انواع این پروژه  ها را با مثالی از داخل سازمان باران توضیح می  دهم.
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عدم قطعیت

نزدیک به قطعیت
مردم

دور از قطعیت
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پروژه های 
بسیار 

پیچیده

پروژه های
پیچیده

پروژه های
روتین

 تکنولوژی
) )چطور

ق بین ذینفعان
عدم تواف

ق
دور از تواف

ت
الزاما

)چگونه( 
ق

ک به تواف
نزدی



45
آونــــــد  |  نشـریـه سـازمـانـی گـروه بـاران

شمـاره ۱۱  |  تابســتان ۱۴۰۰

   ۱. پروژه  های روتین
)سبز رنگ(

در این پروژه  ها بر الزامات و اهداف کسب وکار 
توافق وجود دارد. یعنی همه می  دانند که به دنبال 
چه چیزی هستند. تکنولوژی و شیوهٔ انجام کار نیز 

کاملا مشخص است.
از طرفی ریسک و عدم قطعیت کمتر از حالت های 

دیگر است، چون بارها این نوع پروژه  ها را اجرا 
کرده ایم. یک مثال خوب از چنین پروژه هایی، اجرای 
سازهٔ بتنی باران ۴ است که هم شرکت »ساب نیرو« 

تجربهٔ زیادی در انجام آن دارد و هم تیم پروژهٔ ما 
توانمند و با تجربه است. بنابراین ریسک پایین 

است و روش های اجرایی کاملا تعریف شده و 
مشخص اند. با توجه به این مثال، این بخش از 

اجرای پروژه را به همان سبک سنتی که تا به حال 
انجام می دادیم و در آن تجربه داریم، مدیریت 

می کنیم. 
اصولا استفاده از مدیریت چابک جای چندانی در 

این پروژه ها ندارد.

  2. پروژه  های پیچیده
)زرد رنگ(

در این نوع از پروژه ها، بخش ها  یی از کار مشخص 
است و بخش هایی نیز نامشخص. در برخی موارد 

می دانیم که چگونه باید کار را انجام دهیم و در برخی 
موارد مدل اجرای کار کاملا مشخص نیست. اینجا 

بهترین فرصت برای استفاده از »مدیریت پروژهٔ 
چابک« است.

مثال های زیادی از این نوع پروژه ها در گروه باران 
وجود دارد. این مثال ها در موارد مربوط به حوزهٔ 

مهندسی پروژه ها نمود بیشتری دارد. مثلا در پروژهٔ 

باران ۵، بنا بود حرکت و ایدهٔ جدیدی در طراحی 
داشته باشیم. اگر قرار است ایدهٔ معماری متفاوت 

ح  خانم نشید نبیان )مشاور این پروژه( به یک طر
اجرایی تبدیل شود، بهترین و مطمئن ترین راه، 

استفاده از تکنیک های مدیریت چابک در »آتلیهٔ 
معماری« است.

همکاران شرکت »ستاره« هم می توانند بهرهٔ خوبی 
از تکنیک های مدیریت چابک در پروژه  های فروش 

خود داشته باشند. آنها به طور دائم با مشتری 
سروکار دارند و باید با بازخورد دادن های دو طرفه به 

مشتری و مجموعهٔ ساخت، مشتری را به سهام دار 
ج های باران  و در نهایت مالک یکی از واحدهای بر

تبدیل کنند.
یک کاربرد خیلی خوب دیگر از تکنیک های مدیریت 

چابک، پروژه  های تعمیرات است که اتفاقا به علت 
دارا بودن ذی نفعان زیاد و گره خوردن آن با رضایت 

مالکان )به عنوان مثال تعمیرات تأسیساتی 
ج مسکونی باران ۲(، همکاران شرکت  هتل بر

سایه می توانند به خوبی از این راهکار استفاده 
کنند. راه اندازی یک خدمت جدید برای مالکان 

هم می تواند به عنوان یک پروژهٔ چابک تعریف و 
مدیریت شود.

یک مثال دیگر از کاربردهای این تکنیک در داخل 
گروه باران، پروژهٔ بازسازی پنت هاوس باران ۲ 

است. در این پروژه، محدودیت هایی در استفاده 
از روش های معمول ساخت وجود دارد. با وجود 

حضور ۶۰ خانواده در مجاورت این واحد، جلب 
رضایت و مدیریت برخورد با آن ها در شرایط 

مختلف، با مدیریت چابک امکان پذیر است.
تدوین و پیاده سازی برنامه ها، فرم ها و فرایند های 
مدیریت پروژه در پروژه  های مختلف گروه باران نیز 

از جمله نمونه های خوبی است که می توان در آن ها 
از راهکارهای مدیریت چابک بهره برد.

  3. پروژه  های بسیار پیچیده
)نارنجی رنگ(

در این نوع از پروژه ها، الزامات و نحوهٔ پیاده سازی 
آنها پیچیده می شود. در چنین پروژه هایی، فرصت 

و امکان برای پیاده سازی راهکارهای مدیریت چابک 
وجود دارد، ولی نه به میزان پروژه های با رنگ زرد 

)پروژه های پیچیده(. 
مثال خوب این نوع از پروژه   ها در داخل گروه 

باران، پیاده  سازی ایدهٔ سفارشی سازی واحد توسط 
شرکت »باران هوم« است. چنین پروژه هایی نیاز 

به هماهنگی های بین سازمانیِ فراوانی دارد. بستر 
چابک، در ایجاد این هماهنگی های بین سازمانی 

بسیار کمک کننده خواهد بود. 
ج مسکونی باران 3  ایدهٔ کاشت درخت در بامِ هتل بر

نیز از همین دسته پروژه های بسیار پیچیده است.

  ۴. پروژه  های به نهایت پیچیده
)قرمز رنگ(

در این نوع از پروژه ها نه توافقی وجود دارد و نه 
نحوهٔ پیاده سازی آنها مشخص است. روش چابک 

و روش های متعارف نمی توانند در این نوع از پروژه -
ها کاربرد چندانی داشته باشند. 

ج های  نمونهٔ چنین پروژه هایی، ایدهٔ اصلی ساخت بر
مسکونی لوکس با ارایهٔ خدمات یک هتل پنج ستاره 

است. همین ایده ای که گروه باران بر اساس آن 
شکل گرفت و کارش را توسعه داد و به هلدینگ 

باران تبدیل شد. این ایده ابتدا بسیار دور از ذهن 
به نظر می  رسید و نمونهٔ مشابهی نیز در ایران بر 

اساس آن وجود نداشت.

در پایان امیدوارم بتوانیم با همراهی همکاران 
خوبم در سازمان بزرگ باران، گام  های مثبتی در 

هرچه چابک تر شدن سازمان برداریم.
در شماره های بعدی با نمودهای دیگری از 
راهکارهای چابک با خوانندگان آوند همراه 

هستم.



مانور 
تش نشانی  آ

در باران ۳

امروزه مقولهٔ ایمنی ساختمان ها در برابر حریق، یکی از مهم ترین دغدغه های 
مهندسین درگیر در پروژه های ساختمانی، به ویژه مهندسین مکانیک می باشد. 

مهندسین مکانیک پروژه های ساختمانی همواره در حال تلاش برای بهبود شرایط 
ساختمان ها در بحث اطفاء حریق می باشند

در مجموعه پروژه های باران همواره سعی شده تا در این مقوله کلیهٔ الزامات و 
استانداردها منطبق بر استانداردهای روز جهانی از شروع فرایند طراحی تا نظارت و 

اجرا رعایت گردد.

در راستای این هدف و طبق هماهنگی با سازمان آتش نشانی مشهد، خطوط تر و 
ج باران 3 در ظرفیت عملیاتی مورد تست و ارزیابی  خشک سیستم اطفاء حریق بر

، با سربلندی به اتمام رسید. قرار گرفت و مطابق انتظار

در این مانور مشترک که در روز 3۰ اردیبهشت سال جاری برگزار شد، تأییدیه 
ج  نقشه های سیستم اطفاء حریق از سوی سازمان آتش نشانی مشهد به پروژهٔ بر

باران 3 ارایه شد.

ج مسکونی باران 3  امید است بتوانیم بالاترین سطح از ایمنی را در مجموعهٔ هتل بر
پیاده نماییم و الگویی ممتاز و چراغی روشن گر برای تمامی پروژه های بزرگ مقیاس 

شهر مشهد و حتی ایران باشیم.

ناظر تأسیسات مکانیکی باران 3

جــواد پسنــدیده
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ظهور ویروس کرونا در یک سال و نیم 
گذشته تمامی حوزه های زندگی بشر را تحت 

تاثیر قرار داد، کسب و کارها را با مشکل 
روبه رو کرد و جان عده زیادی را گرفت. با 

توجه به همه گیری این بیماری و خطرات 
ناشی از انتشار آن، حوزه ایمنی و سلامت 

هلدینگ باران بنا به رسالت خطیر خود 
اقداماتی در راستای حفاظت از سلامت 

کارکنان و خانواده هایشان انجام داد. این 
یادداشت به گوشه ای از دیدگاه و عملکرد 

واحد ایمنی پروژه باران ۴ در یک سال 
گذشته می پردازد تا مخاطبان آوند را با این 

واحد و وظایفش آشنا کند.

 بی ماسک پشیمانم و با ماسک پریشان!

در روزهایی که عموم مردم در معرض تهدید و آسیب جدی این ویروس بی رحم قرار دارند، دشواری های پیشگیری، تشخیص، درمان و 
مشکلات اقتصادی، واحد ایمنی پروژه باران ۴ را بر آن داشت تا با انجام به موقع مدیریت بحران، برای حفظ سلامتی و جلوگیری از ابتلای 

پرسنل به بیماری در سطح کارگاه تلاش کند. به همین منظور و بر اساس دستورالعمل های مربوطه، افراد دارای علامت را به پزشک 
متخصص عفونی بخش کرونای بیمارستان امام رضا )ع( معرفی کردیم تا مشاوره دریافت کنند، از بروز علائم جدی تر جلوگیری شود و طبق 

قوانین بازگشت به کار پس از طی دورهٔ درمان در کارگاه پذیرای آن ها باشیم.

در همین موقعیت با هدف پیشگیری از تعطیلی بخشی از کارگاه و ورود خسارت به پروژه و کارفرما، تمام تلاش خود را به کار بستیم. برای 
این منظور مجموعه ای از الزامات بهداشتی را تدوین کردیم که شامل موارد زیر هستند:

  حفظ فاصلهٔ اجتماعی

  استفاده از ماسک مناسب و نظارت بر استفاده دائم از آن

  ضد عفونی محیط و سطوح در طول روز

  الزامات مربوط به برگزاری جلسات فوری

  رعایت نکات بهداشتی در آبدارخانه و سرویس های بهداشتی

. و جزییات دیگر

این اقدامات به تمامی بخش ها ابلاغ شد و در تابلوی اعلانات واحد ایمنی نصب شد. 

با نظارت کامل بر رعایت اصول بهداشتی در سطح پروژهٔ باران ۴ تا امروز با بحرانی جدی روبه رو نبودیم.

امیدوارم تا اتمام دوران حیات این ویروس، روند کنترلی به شکلی اصولی ادامه داشته باشد و هیچ گونه مشکل جدی را در کارگاه شاهد 
نباشیم. من و همکارانم در بخش ایمنی همچون گذشته با احساس مسئولیت بالا، از هیچ تلاشی در این زمینه دریغ نخواهیم کرد و پای 
تعهدات مان ایستاده ایم تا دیگران در محیطی امن و سالم، با آرامش خاطر به کار خود ادامه دهند. به امید آن که همواره شاهد سلامتی و 

شادکامی کلیهٔ همکاران باشیم.



اتفاقات تازه در حوزهٔ 
سرمایه های انسانی

سرمایه های انسانی باران

اولین جلسهٔ کمیتهٔ سرمایهٔ انسانی گروه باران در سال 
جدید برگزار شد.

این جلسه فروردین ماه با حضور دکتر اولی، مدیران 
هلدینگ، مدیران عامل شرکت های گروه باران و 

مشاورین سازمان در امور سرمایه های انسانی برگزار شد. 

در این نشست که به بررسی تفکیک نقش هلدینگ 
و شرکت های تابعه پیرامون حوزه های عملکردی 

مدیریت سرمایهٔ انسانی پرداخته شد، پیشنهادهٔ واحد 
سرمایه های انسانی گروه باران مبنی بر چگونگی تسهیم 

نقش بین هلدینگ و شرکت ها مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 

به دنبال این نشست، دومین جلسهٔ کمیتهٔ مذکور نیز در اردیبهشت ماه امسال با محوریت 
مباحثی پیرامون جزئیات فرایند جذب و استخدام برگزار شد. 

در این جلسه پیشنهاد واحد مدیریت سرمایه های انسانی دربارهٔ نظام جبران خدمات و 
نگهداشت، مورد بررسی قرار گرفت و به صورت موردی، اهدای کارت هدیهٔ پنج میلیون ریالی 

در عید فطر به تأیید نهایی رسید. 

در این جلسه همچنین در رابطه با موضوع تأسیس صندوق وام معین کارکنان، پیشنهاد 
ح تفصیلی،  اولیهٔ این واحد مورد موافقت اصولی اعضا قرار گرفت و مقرر شد بعد از ارایهٔ طر

مقدمات اجرایی شدن آن در سال جاری فراهم شود.

برنامه اصلاح ساختار نظام جبران خدمات در 
گروه باران

توزیـع هـدایـای عیـد 
فطـر بـرای پرسنل
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کمیته سرمایه انسانی هلدینگ
مشتمل بر مدیران هلدینگ و مدیران شرکت ها

کارشناس مسئول سرمایهٔ انسانی 
هلدینگ و شرکت های آرمان و آسمان

فوق لیسانس مدیریت فناوری 
اطلاعات )گرایش سیستم های اطلاعاتی(

میـنـــــا چـشــــــــمیفرشــته سیـف پور

کارشناس مسئول سرمایهٔ انسانی 
در شرکت ستاره

لیسانس مدیریت بازاریابی

مـریـــم مـحســـــنی

مسئول سرمایهٔ انسانی در 
شرکت سایه

لیسانس ریاضیات

کاظـــــــم قاســـــمی

کارشناس اداری سرمایهٔ 
انسانی در شرکت سایه

علــــی وجــدان پـرســـت

کارشناس مسئول سرمایهٔ انسانی در 
شرکت آفتاب

فوق لیسانس حسابداری 

مـهـــــدی محـمـــــــودی

کارشناس مسئول سرمایهٔ انسانی 
در باران هوم

فوق لیسانس حسابداری

بـاران را با دسـتان 
یـدیم شما آفر

 محاسبهٔ تعطیل کاری در روز جهانی کارگر
گروه باران روز جهانی کارگر را به عنوان تعطیل کاری لحاظ کرد.

، روز کارگر ، علاوه بر تعطیلات رسمی کشور  طبق ماده ۶3 قانون کار
  )۱۱ اردیبهشت( نیز جزو تعطیلات رسمی کارگران به حساب می آید.

لازم به ذکر است چنانچه کارگر در روزهای تعطیل رسمی کار کرده 
و به جای آن روز دیگری تعطیل نشود، کارگر محق دریافت اضافه 

کار می باشد. بر همین اساس بر اساس هماهنگی انجام شده 
توسط واحد سرمایه های انسانی گروه باران و تعامل با مدیران مالی 

هلدینگ، ۴۰ درصد علاوه بر مزد هر ساعت کار عادی به عنوان تعطیل 
کاری برای پرسنل محاسبه شد. 

نمایندگان واحد سرمایه های انسانی گروه باران در 
شرکت های زیرمجموعهٔ هلدینگ

بزرگداشت کارگران گروه باران، 
به مناسبت روز جهـانی کارگر



اهتمام والای گروه باران به تحول آفرینی کلان در سال های پیش رو، مستلزم پیوند استوار عمل 
مدیریتی با دانش و نگرش به روز و متناسب با این اهداف عالیه خواهد بود. بنابراین ذیل 

چارچوب برنامه های آموزشی سازمان، در آخرین روزهای سال ۱3۹۹ نشستی در محل هتل پارس 
مشهد با حضور دکتر امید هاشمی، مدرس دانشگاه، مشاور صنعت و دانش آموخته دکتری از 

دانشگاه LTU سوئد، برگزار شد.

در ابتدای جلسه، مدیر سرمایه انسانی گروه باران به بیان چرایی برگزاری این سلسله 
نشست های آموزشی پرداخت و از پیچیدگی ها و پویایی های حاکم بر صنعت و بازار به عنوان 
]۱[ و یادگیرنده  یک عامل پدیدآورنده و پیشران جهت استلزام به مفاهیم یادگیری مادام العمر

]۲[ نام برد. همچنین عنوان شد که اگر تنها ره توشه از برگزاری این سلسله جلسات،  مادام العمر
گاه]۴[ باشد، باز هم می توان به درستی  گاه]3[ به ناتوانی خودآ گذار از مدل ذهنی ناتوانی ناخودآ

ادعا کرد که محتوای این جلسات، مفید بوده است.

سپس دکتر هاشمی با بیانی جذاب و مثال هایی شنیدنی، به موضوعات آموزشی خود پیرامون 
نقش رهبری و بایدهای رهبری اثربخش پرداختند و بخش اول با مشارکت حاضران سپری شد. 

بخش دوم این نشست نیز در قالب تماشای فیلمی سینمایی، مرتبط با موضوع جلسه گذشت. 
پس از آن و در فرصت استراحت عصرانه، گپ وگفتی دوستانه میان مدیران گروه فراهم شد 

که پیش درآمد خوبی برای آغاز بخش سوم و پایانی این نشست آموزشی بود. در بخش سوم، 
اعضای حاضر در جلسه به بیان نظرات خود پیرامون مضامین مدیریتی فیلم پرداختند.

ح  در پایان جلسه نیز مهندس هشام مقدسی، به بیان نظرات خود در ارتباط با موضوعات مطر
شده توسط دکتر هاشمی پرداختند و خواستار برگزاری مداوم این گونه جلسات آموزشی در 

سال پیش رو شدند. در نهایت با اهدای کتاب و شاخه گل به مهمانان، این نوبت از سلسله 
نشست های آموزشی مدیران گروه در ساعت ۲۰ روز ۱۹ اسفندماه به انتها رسید.

]۱[ Lifelong Learning
]۲ ]۲ Lifelong Learner
]3[ Unconscious Inability
]۴[ Conscious Inability

ـــــن  دومیــــ
نشـســـــت 
آمــــوزشــی
مــــــدیـــران
گـروه باران
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یت  نواندیشی در مدیر
کسب وکار

نخستین نشست آموزشی مدیران میانی و سرپرستان گروه باران

تحول آفرینی کلان در سال های پیش رو، از اهداف جدی گروه 
باران است که پیوند استوار عمل مدیریتی و دانش و نگرش 

به روز را می طلبد. به همین منظور سلسله نشست های آموزشی 
توسعه و توانمندسازی مدیران و کارکنان با عنوان »مدیریت 

جامع حرفه ای با تاکید بر موضوعات رفتاری« با ۲۱ سرفصل 
موضوعی در دستور کار واحد سرمایه  انسانی قرار گرفت.

در همین راستا، اولین نشست آموزشی مدیران میانی و 
سرپرستان عملیاتی کلیه شرکت های گروه باران، تحت 

عنوان »نواندیشی در مدیریت کسب وکار با تأکید بر بازپیرایی 
نگرش های مدیریتی«، روز جمعه، چهارم تیرماه در هتل پارس 

مشهد برگزار شد.

در بخش نخست این جلسه، مدرس دوره، دکتر رضا لطفی به بیان نکات آموزشی 
پرداخت و بعد از استراحتی کوتاه، قسمت دوم، به مشارکت شرکت کنندگان در 

مورد به کارگیری این نکات در محیط کار گذشت.

این نشست که به همت حوزهٔ سرمایه انسانی و روابط عمومی گروه باران برگزار 
شد، با ابراز اشتیاق مهمانان، بیش از ۴ ساعت به طول انجامید و در انتها به ۴ نفر 

از مدعوین که بنا به رأی گیری، بهترین مشارکت را در بحث ها داشتند، هدایایی 
تقدیم گردید.

اولین جلسهٔ آموزشی مدیران میانی گروه باران، ظهر جمعه با ثبت عکس یادگاری 
به کار خود پایان داد.

گزارش کاملی از این نشست در شمارهٔ آتی آوند منتشر می شود.
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 متــــدهای
مــشـــــاوره 
 مدیـــریتـی
روز  دنیـــــــــا

، عضو گروه  جلسه آنلاین با بهاره علیپور
مشـاوره مدیـریت بوستــون آمریــکا

، دوران تحصیل را در دبیرستان فرزانگان  بهاره علیپور
)تیزهوشان( گذراند، از دانشگاه صنعتی شریف مدرک مهندسی 

گرفت و برای ادامهٔ تحصیل به ایالات متحده رفت. از دانشگاه 
 Harvard Business School را از MBA هاروارد آمریکا مدرک

دریافت کرد و سپس به عنوان مشاور در گروه BCG مشغول به 
کار شد.

او در حال حاضر ساکن سیاتل است و در شرکت مشهور 
مشاورهٔ مدیریتی بوستون )BCG( به سازمان ها خدمات 

مشاوره ای در حوزهٔ مدیریت استراتژیک ارایه می کند.

هشتم خردادماه ۱۴۰۰، نشستی مجازی با حضور 
مهندس حامد مقدسی )مدیرعامل شرکت 
ستاره(، دکتر سید مجتبی هاشمیان )مدیر 

سرمایهٔ انسانی گروه باران( و سرکار خانم بهاره 
علیپور )از گروه مشاوره مدیریت بوستون 

ایالات متحدهٔ آمریکا( برگزار شد. 

موضوع محوری این نشست آنلاین، بحث 
و تبادل نظر پیرامون چالش های مدیریتی، 

از جمله متدهای روزآمد مشاورهٔ مدیریت در 
آمریکا و گروه مشاورهٔ مدیریت بوستون بود.

در ابتدای جلسه دکتر هاشمیان هدف از 
برگزاری چنین نشست هایی را تبادل ایده ها و 

کسب تجربیات جهانی برای ارتقای فهم امروزی 
از مسائل پیچیدهٔ سازمانی عنوان کرد و اعلام 
کرد واحد مدیریت سرمایهٔ انسانی گروه باران، 

درصدد ترتیب دادن برنامه های آموزشی و 
پنل های انتقال تجربهٔ موضوعی و مدیریتی با 

همین هدف است. 

مهندس مقدسی به بیان پیشینه ای از گروه 
باران و مسائل دوران تحول مدیریتی آن 

پرداخت. 

تفکیک مسئلهٔ مالکیت از مدیریت، تلاش 
برای ساختاردهی منظم به ارکان مجموعه، عدم 
توازن در رویکردهای مدیریتی نسبت به شئون 
مختلف کارکردی سازمان در ارکان مختلفِ مالی 
و حسابداری، بازاریابی، مدیریت سرمایهٔ انسانی 
و امور عملیات، از جمله فرصت ها و تهدیدهای 

دورانِ گذار به این نظم جدید در مقطع زمانی 
کنونی است که توسط مدیرعامل شرکت ستاره 

مورد اشاره قرار گرفت.

در ادامهٔ نشست، خانم علیپور ضمن ابراز 
دیدگاه مثبت خود نسبت به جایگاه جدی 

مسائل انسانی در سازمان باران، خاطرنشان 
کرد که این موضوع حتی در بعضی بنگاه های 
بزرگ اقتصادی آمریکا، چالش برانگیز و مورد 

بی توجهی است؛ از جمله کمپانی مایکروسافت 
که درگیر مسائلی مانند طراحی تدابیر لازم 

به منظور غلبه بر مقاومت مدیران و کارکنان 
برای ورود به مسائل آموزشی است.

او ضمن اشاره به این که در گروه مشاورهٔ 
بوستون، چارچوب های مشخصی برای 

برنامه های تحول]۱[ سازمانی وجود دارد، به 

سبک های مشاورهٔ مدیریتی رایج در این گروه 
پرداخت؛ از جمله این که گروه مشاورهٔ بوستون 

برای کمپانی هایی که اولین تجربهٔ دریافت 
خدمات مشاوره ای خود را کسب می کنند، یا 
پروژه هایی که چالش برانگیزی آن ها مستلزم 

اعتمادسازی بیشتر برای ذی نفع مقابل است، 
اقدام به عقد قرارداد روی شاخص های کلیدی 

عملکرد]۲[ در بنگاه می کند و سپس مداخلات 
درگیرکننده تری را رقم می زند. همچنین برخلاف 
سبک رایج مشاورهٔ مدیریتی در ایران که مشاور 

در قامت یک راهنمای کلان و مرشد ایفای 
نقش می کند، سبک مشاورهٔ غالب در آمریکا، 

موضوعی، مسئله مدار و پروژه محوری است.

خانم علیپور در همین راستا افزود: گاه 
پروژه های مشاوره به صورت کوتاه مدت )در حد 

چهار هفته( انجام می شود. در این موقعیت، 
مشاوران به شکل عملیاتی و میدانی در 

فضای شرکتِ طرف قرارداد حاضر شده، سطح 
وسیعی از داده های حاصل از مشاهده، مدارک، 

مستندات سازمانی، مصاحبه با ذی نفعان 
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کلیدی و تجزیه و تحلیل های پیرامونی را جمع آوری کرده و در قالب کارگاهی آموزشی، ضمن به چالش کشیدن 
مفروضات و نگاه های بستهٔ مدیران، تلاش می کنند تا از طریق مباحثه، نگاهی از بیرون]3[ به مسائل سازمانی داشته 

باشند و در فرآیند تصمیم سازی ایفای نقش کنند. 

در واقع در این سبک، فصل مشترکی بین مشاوره، آموزش و فرایند تصمیم سازیِ اجرایی اتفاق می افتد که در 
شکل های سنتیِ مشاوره قابل مشاهده نیست.

بعد از صحبت های پایانی مدیران گروه باران، خانم علیپور ابراز تمایل کرد تا در پنل های موضوعی دیگری حول 
موضوعات تحول سازمانی و مسائل مشاورهٔ مدیریت در سازمان، به ارایهٔ تجارب خود در گروه مشاورهٔ بوستون 

بپردازد.

معرفی مدرسهٔ کسب وکار هاروارد

دانشکده کسب وکار هاروارد، برترین دانشکده کسب وکار جهان است 
که علاوه بر رشته های اصلی خود، برنامه های تحصیلی MBA و دوره های 

آموزشی آنلاین نیز ارائه می کند.

دانشکده کسب وکار هاروارد )HBS( در کنار دانشکده های کسب وکار 
بوث، اسلون، کلاگ، استنفورد، وارتون و کلمبیا، گروه مراکز عالی 

نخبگان مدیریت )M۷( را تشکیل داده اند.

این دانشگاه در بوستون، ماساچوست آمریکا واقع شده است.

]۱[ Transformation
]۲[ Key Performance Indicators )KPI(
]3[ Outside the Box

معرفی گروه مشاورهٔ بوستون

گروه مشاورهٔ بوستون )The Boston Consulting Group( شرکت مشاور 
مدیریت آمریکایی است که دارای ۸۱ دفتر ارایهٔ برنامه ریزی راهبردی و 

خدمات مشاورهٔ مدیریت در ۴۵ کشور می باشد.

این شرکت در حال حاضر به عنوان یکی از سه شرکت بزرگ مشاوره در 
جهان شناخته می شود که خدماتش را به شرکت های خصوصی، عمومی و 

دولتی ارایه می کند.

دفتر مرکزی این شرکت در شهر بوستون، ماساچوست قرار دارد. برخی 
، گوگل، آی بی ام،  : مایکروسافت، فایزر از مشتریان این شرکت عبارتند از
، فورد، دولت کانادا و دولت فدرال ایالات متحده آمریکا. امریکن ایرلاینز



پیوسـت
در باران

گزارشی از استقرار سامانه پیوست در هلدینگ باران

فرشته سیف پور

کارشناس مسئول سرمایه های 
انسانی گروه باران

مقدمه

اگر تعریف متداول »مدیریت سرمایه های انسانی« تحت عنوان »به کارگیری مؤثر مهارت های نیروی انسانی در جهت اهداف عالی سازمان« را به عنوان 
تعریف مورد پذیرش اکثریت مدیران و نظریه پردازان این عرصه مبنا قرار دهیم، به راحتی می توان نرم افزارهای منابع انسانی نظیر »جذب و استخدام، 

حقوق و دستمزد، پرسنلی، کارگزینی و صدور احکام، حضور و غیاب« و... را در منظومه خدمات مدیریتی شناسایی و مورد توجه قرار داد.

، اثر وجودی یک مدیریت سرمایه انسانی کارآمد باید منجر به ارزش آفرینی برای سازمان، اعم از ذی نفعان خارجی گردد و این مهم محقق  به عبارت دقیق تر
 ،)Scalability( اندازه پذیری ،)Flexibility( نمی گردد، مگر این که سازوکار مدیریتی مبتنی بر سیستم های کارآمد نرم افزاری دارای ویژگی های انعطاف پذیری

قابلیت اطمینان )Reliability( و توسعه پذیری )Expandability( باشد. با توجه به ماهیت و قواعد سازمانی مدیریت سرمایه های انسانی موجود در گروه 
باران، توجه به فاکتورهای انسانی به عنوان مهم ترین دارایی سازمان محسوب می شود؛ لذا هدف از بهره گیری و استقرار نرم افزارهای سرمایه انسانی در 

بستر سازمان الکترونیک پیوست، مدیریت سرمایه های انسانی به صورت بهینه و یکپارچه در تمامی سطوح سازمان بر اساس یک رویکرد فرایندگرا، 
استاندارد و مکانیزه است.

در نیمهٔ دوم سال ۱3۹۹ از بین گروه های قدرتمند نرم افزاری ایران، گروه الکترونیک پیوست جهت استقرار ماژول های مربوط به مدیریت سرمایه های 
انسانی در هلدینگ باران انتخاب شد. در حال حاضر ماژول های اتوماسیون اداری، کارگزینی )جذب -استخدام(، حضور و غیاب و حقوق و دستمزد در 

هلدینگ باران مستقر شده است.

در این یادداشت، مروری داریم بر اجزای مختلف این سامانه.
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ماژول حضور و غیاب پیوست

در این سیستم، پرسنل سازمان می توانند:  در یک محیط ساده 
و تحت وب، کارکرد ماهانه و رفت وآمد روزانهٔ خود را مشاهده 

نمایند؛ فرم های مرخصی، مأموریت و مجوزهای اضافه کاری خود را 
تکمیل نموده و به گردش اندازند و اطلاعات ناقص تردد خود را با 

تأیید مدیران اصلاح کنند.

مدیران سازمان نیز می توانند:  تردد پرسنل واحد خود را مشاهده 
کرده و انواع قوانین ناظر بر آن را اعمال کنند؛ فرم های اداری ارسال 

شده توسط پرسنل را در کارتابل تحت وب رسیدگی نمایند و 
در یک سازمان گستردهٔ جغرافیایی، نرم افزاری یکپارچه داشته 

باشند.

ماژول جذب و استخدام پیوست

جذب و استخدام نیرو در شرکت  ها و سازمان  ها، مراحل گسترده 
و پیچیده  ای دارد. از اعلام نیاز یک واحد به استخدام نیرو تا صدور 

مجوز استخدام و بررسی بانک  های اطلاعاتی برای انتخاب واجدین 
گهی و دریافت رزومه  ها و انجام مصاحبه های  شرایط یا چاپ آ

شغلی. استخدام نیروهای جدید، ایجاد بانک  های اطلاعاتی 
، بررسی نتایج و مقایسهٔ شرایط احراز شغل- متقاضیان کار

 ها با تخصص  های ارایه شده، گزینش و احراز صلاحیت شغلی 
متقاضیان، دغدغه  های پایان  ناپذیر کارشناسان و مدیران این 

واحد است.

این فرایندها با ساختاری یکپارچه و نظام مند در این سیستم 
پیاده شده است.

ماژول سازمان و تشکیلات پیوست

واحد تشکیلات سازمانی، مسؤول تدوین و نگهداری اطلاعات مرتبط با چارت 
و درخت وارهٔ واحدهای سازمان، پست های مصوب سازمانی و طبقه بندی 

مشاغل است. این واحد مسؤول تعیین رسته  های و ردیف  های شغلی، 
طبقات مختلف مرتبط با شغل و شرایط احراز یک شغل در سازمان می  باشد.

این اطلاعات به عنوان اطلاعات پایه و تشکیلاتی سازمان در بسیاری از 
بخش  های دیگر نظیر دایرهٔ پرسنلی و صدور احکام، دایرهٔ پرداخت حقوق، 

واحد آموزش و… مورد استفاده قرار می گیرند. انجام چنین فعالیت  هایی، 
به خصوص در سازمان  های بزرگ که تبعیت از قوانین و مقررات مربوطه در 

آن ها حائز اهمیت است، نیاز به »نرم افزار سازمان و تشکیلات« را جهت ثبت، 
نگهداری و گزارش  گیری به همراه حفظ تاریخچهٔ تغییرات آن ها را دو چندان 

می  سازد.

سپاس

در راستای پیاده سازی این سامانه، از راهبری و مدیریت مجدانه و دلسوزانهٔ 
جناب آقای مهندس معمارزاده )معاون محترم برنامه ریزی و توسعهٔ 

هلدینگ باران(؛ جناب آقای مهندس سیف پور )مدیر محترم اطلاعات و 
هوشمندسازی( و جناب آقای دکتر هاشمیان )مدیریت محترم سرمایه های 

انسانی( و همچنین از متولیان امور سرمایه های انسانی در شرکت های 
زیرمجموعهٔ هلدینگ باران که در راستای این مهم و در فاز اجرا تلاش جدی 

می کنند متشکریم.

امید است این سامانهٔ نرم افزاری، انتظام فرایندی بیشتری را در سازمان باران 
ایجاد کند و به عنوان یک ابزار قوی در ابعاد مختلف سرمایه های انسانیِ 

مجموعه، مورد استفاده و اجرا قرار گیرد.



هیأت مدیرهٔ
یـک  استـراتژ

یـــادداشـــت

گروه مشاوران مدیریت استراتژیک مک کینزی
و گروه مشاوره مدیریت ریتون

بسیاری از هیأت مدیره ها فقط به بررسی و تأیید استراتژی می پردازند. در 
حقیقت آنها فقط نقش مهر لاستیکی را ایفا می کنند. این در حالی است که 
هیأت مدیرهٔ استراتژیک، ابزارها و توانمندی های ویژه ای را در اختیار دارد که 

برای ارتقای سازمان می تواند از آنها استفاده کند. 

در این یادداشت به سه سؤال کلیدی که می تواند به هیأت مدیره ها و مدیران 
عامل برای انجام بهتر وظایف کمک کند، می پردازیم. 

چالش استراتژی برای هیأت مدیره ها

اغلب هیأت های مدیره حدود ۶ تا ۸ جلسه در طول یک 
سال برگزار می کنند و اغلب تحت فشار زیادی هستند تا 

توسعهٔ استراتژی سازمان را تضمین کنند. در مطالعه ای در 
بین شرکت های گوناگون، ۴۴ درصد از مدیران اعلام کردند 

که اعضای هیأت مدیره تنها به مرور و تأیید استراتژی هایی که 
توسط مدیریت عامل تهیه شده است می پردازند و نقش پُر 

رنگ و فعالی در طراحی و تدوین استراتژی ها ایفا نمی کنند. 
چرا مشارکت تا این اندازه کم است؟ یک دلیل احتمالی، 

کمبود تخصص و مهارت است.

فقط ۱۰ درصد از مدیران بررسی شده احساس می کردند که به خوبی متوجه پویایی های 
صنعتی که در آن فعال هستند، شده اند. فقط ۲۱ درصد از آنها ادعا داشتند که فهم کاملی 

از استراتژی فعلی سازمان دارند.

 ) به علاوه، اغلب یک عدم مطابقت بین افق های زمانی اعضای هیأت مدیره )افق طولانی تر
( وجود دارد و این عدم هم سویی می تواند موجب کاهش  و مدیران ارشد )افق کوتاه تر

توانایی هیأت مدیره برای مشارکت در تدوین و پیگیری سندهای استراتژیک شود. 

سه سؤال برای برانگیختن مشارکت با کیفیت بالا

طبیعتا شرایط شرکت ها متفاوت است و امکان ارایهٔ یک 
راه حل واحد برای همه وجود ندارد. پیشنهاد می کنیم 

که اعضای هیأت مدیره و مدیران عامل سه سؤال ساده 
اما کلیدی و استراتژیک را هم زمان با توسعهٔ استراتژی 

سازمان از خود بپرسند. 

۱. آیا اعضای هیأت مدیره به خوبی پویایی های صنعت را 
درک می کنند؟

تقریبا اکثر هیأت مدیره ها اغلب زمان خود را صرف 
بازبینی برنامه های شرکت می کنند و همان طور که قبلا 

ذکر کردیم، تعداد نسبتا کمی از مدیران حس می کنند از 
پویایی های صنعتی که شرکت شان در آن فعالیت دارد و 

گاهی کاملی دارند.   چگونگی خلق ارزش این شرکت ها آ

برای رفع این مشکل، هیأت مدیره ها نیازمند صرف زمانی هستند تا به فهم کاملی 
از ساختار و وضع اقتصادی کسب وکار و چگونگی ارزش افزایی آن برسند. 

۲. آیا گفت وگوی کافی بین هیأت مدیره با مدیریت صورت گرفته است؟

اعضای هیأت مدیره باید با ذهنیت یک مالک و با هدف کمک به مدیریت برای 
وسعت بخشی به اندیشه اش وارد بحث شوند. در طول چنین گفت وگوهایی، 

مدیریت بخش های کلیدی سازمان را مرور می کند: رقبا، عوامل کلیدی خارجی که بر 
کسب وکار تأثیر دارند و مروری بر قابلیت های ویژه ای که شرکت می تواند برای تمایز 

خودش استفاده کند. 

۳. آیا هیأت مدیره همهٔ گزینه های استراتژیک را تحلیل کرده اند؟

پس از این شناخت و گفت وگوها، هیأت مدیره زمانی مناسبی را برای فرموله کردن 
مجموعه ای قوی از گزینه های استراتژیک صرف می کند )نیروی انسانی، سرمایه، 

مشتریان، منابع و…( سپس این گزینه های استراتژیک را برای بحث و تصمیم گیری 
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توسعهٔ استراتژی در سازمان ها همیشه پیچیده است. با افزایش مشارکت هیأت مدیره این ماجرا پیچیده تر هم 
می شود؛ چون صداها و تخصص های بیشتری وارد گفت وگو می شوند و تیم های مدیریتی و اعضای هیأت مدیره تحت 

فشار قرار می گیرند تا بهترین پاسخ ها را پیدا کنند. 

علیرغم پیچیدگی این شکل از توسعهٔ استراتژی، نه تنها استراتژی های سازمان شفاف تر می شوند، بلکه هم راستایی 
، با اعتماد بیشتر اعضای مختلف سازمان فراهم می شود. لازم برای حرکت پُررنگ تر

منبع: 
 Tapping the برگرفته از گزارش
 strategic potential of boards
از گروه مشاوران مک کینزی

نگاهی به مؤسسهٔ بین المللی مشاورهٔ مدیریت مک کینزی

 )McKinsey & Company  :مکینزی اند کامپنی« )انگلیسی«
معتبرترین شرکت مشاور مدیریت جهانی است. این شرکت 
آمریکایی به منظور ارزیابی تصمیمات مدیریتی در بخش های 

دولتی و خصوصی تحلیل های کیفی و کمی انجام می دهد. مکینزی 
به عنوان یکی از سخت ترین شرکت ها برای ورود و استخدام 

در سطح جهانی شناخته شده است و شبکهٔ کارمندان سابق 
مکینزی یکی از ابعاد منحصربه فرد این شرکت است.

فایننشال تایمز درآمد مک کینزی در سال ۲۰۱۸ را بیش از ۱۰ 
میلیارد دلار برآورد کرده است.

مکنزی دارای ۱۲۷ دفتر در بیش از ۶۰ کشور در تمامی قاره های 
، دفتر مرکزی این شرکت در مرکز تجارت  دنیا است. در حال حاضر

جهانی سه در منهتن نیویورک قرار دارد.

این مؤسسه چندین نشریه معتبر نیز منتشر می کند که 
»فصلنامه مک کینزی« معروف ترین آن ها است. فصلنامه 

مک کینزی در واقع یک نشریهٔ حوزهٔ کسب وکار است که 
نظریه های مدیریتی و سازمانی را پوشش می دهد. این نشریه 

از سال ۱۹۶۴ به صورت مداوم توسط تیم مشاوران مدیریتی 
مک کینزی منتشر می شود. این مؤسسه سالانه یک ویژه نامه را 

هم ضمیمهٔ این فصلنامه منتشر می کند.

به مدیران ارایه می کند.

با بحث و بررسی گسترده دربارهٔ همهٔ گزینه های استراتژیک سازمان، گامی مهم در جهت توسعهٔ استراتژی های اثربخش و اجرایی برداشته می شود. با این 
بحث ها می توان زمان را در هیأت مدیره ها ذخیره کرد و رفت وبرگشت های اصلاحی که می تواند سبب مشکلات فراوانی برای فعالیت های اجرایی سازمان 

شود را به حداقل رساند.



هٔ  معجــز
احتــــرام

محســن جـلال پــور

رییـس اتــاق بـازرگــانی ایـــران

دارایی اصلی شرکت ها، ماشین آلات، ساختمان و اسباب و اثاث نیست. مهم ترین 
دارایی بنگاه ها، نیروی انسانی است. یک بنگاه در صورتی موفق عمل می کند که 

بهره وری نیروی انسانی اش به سطح قابل قبولی رسیده باشد. تحقیقات نشان 
می دهد نیروی کار اگر با آرامش خاطر و با انگیزهٔ قوی کار کند و نسبت به آینده، 

نا اطمینانی نداشته باشد، بهره وری اش افزایش می یابد. 

بخشی از آرامش نیروی انسانی بنگاه ها، به مسائل مالی و رفاهی مرتبط است، اما 
بخش مهم آن به نوع ارتباط مدیران بنگاه با کارکنان بستگی دارد. هرچه فاصلهٔ 

میان مدیران بنگاه ها و نیروی کار کمتر باشد و کارکنان احساس کنند مدیران شان 
، آنها را دوست دارند،  افرادی فروتن و به دور از کبر و غرور هستند و از همه مهم تر

بهره وری افزایش پیدا می کند.

احتمالا به همین دلیل است که شرکت های بزرگ به دنبال یافتن راه هایی برای 
تقویت ارتباط میان مدیران و کارکنان و کاستن از غرور و تکبر مدیران برای ایجاد 

ارتباط بهتر با کارکنان هستند. چندی پیش اکونومیست در مقاله ای خواندنی، 
، گوگل و فیس بوک برای انسانی تر  به برنامه ریزی شرکت های بزرگ از جمله توییتر

کردن محیط فعالیت شان اشاره کرد. اکونومیست نوشت؛ این شرکت ها دنبال 
پیدا کردن راه هایی هستند که مهندسان باهوش اما کم حرف بتوانند با همکاران 

خود ارتباط بهتری داشته باشند. 

مقاله اشاره کرده بود که حتی موتورولا، مک دونالد، نایکی و نیسان نیز به این 
باور رسیده اند که فرستادن مدیران اجرایی به کلاس های آموزشی برای آموختن 

مهارت های ارتباطی و گشاده رویی و کنار گذاشتن کبر و غرور به آنها کمک می کند تا 
وظایف خود را بهتر انجام دهند. به گمانم اکونومیست باید می نوشت مدیران برای 

افزایش بهره وری باید یاد بگیرند کارکنان خود را دوست داشته باشند.

فرقی نمی کند شما کارمند کدام شرکت یا کارگر کدام کارخانه یا مدیر کدام بنگاه 
باشید، همین که کارکنان و مدیران یک شرکت، رابطهٔ بهتری با هم داشته باشند، 

بهره وری افزایش پیدا می کند و به اصطلاح، کارها بهتر انجام می شود.
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یــادداشـــــت

دکتر مجتبی لشکربلوکی

۲۰ توصیه 
برای حرفه ای 

شدن

یاد گرفتن مهارت های حرفه ای را با خواندن کتاب شروع کنید 
و با تمرین ایجاد کنید. نکات اصلی را یادداشت کنید و تمرین 

کنید تا زمانی که ملکهٔ ذهن تان شود.

دچار سندروم پشم گاوتراشی )یاک شیوینگ( نشوید! کار 
حرفه ای شوخی بردار نیست و هیچ کارفرمایی هم پول اضافه 

ندارد تا کنجکاوی علمی یا وسواس روان شناختی شما را 
ارضاء کند.

پروتوتایپینگ را فراموش نکنید. فراموش نکنید که همیشه 
داشتن یک خروجی اولیه بسیار بهتر از نداشتن خروجی و 

سردواندن مشتری یا کارفرما است. بخشی از مشکل معمولا 
از این ناشی می شود که حوصله ندارید یا نمی توانید خودتان 

را متعهد کنید که همین قدری که کار کرده اید را کنار هم 
بگذارید و یک نتیجهٔ اولیه تولید کنید.

به مکانیسم »مرور همکارانه« اتکاء کنید. کارهای مهم را قبل 
از تحویل به کارفرما یا نهایی سازی، به همکاران تان بدهید تا 

نظر بدهند و ایراد بگیرند.

روی کاغذ فکر کنید. در مسایل و پرونده های پیچیده، مغز 
دچار فلجِ تحلیلی می شود. تا وقتی ننویسید، موضوعات در 

ذهن تان روشن نمی شود.

یادداشت های »در لحظه« را فراموش نکنید. وقتی بیرون از 
محل کار هستید، در صف اتوبوس یا نانوایی، در مهمانی و... 
ذهن خود را متوجه مسئله ای که رویش کار می کنید بکنید و 

ایده هایتان را یادداشت کنید.

از شماره گذاری استفاده کنید. هر چیزی را به موارد جزیی تر بشکنید و 
شماره گذاری کنید و سپس به هم مرتبط کنید. در این صورت مجبور 

خواهید شد منظم و متمرکز )استراتژیک( فکر کنید.

قاعده مند فکر کنید؛ یعنی برای هر موضوعی از یک مدل/چارچوب/
تکنیک/ابزار مناسب استفاده کنید. اجازه ندهید داده های خام و زیاد، بر 

ذهن شما غلبه کند.

دچار سندروم »همه چی  میخ« نشوید! شما باید ابزارهای زیادی بلد باشید 
و بدانید هر ابزاری را کجا باید استفاده کنید. اگر فقط در جعبه ابزار خود میخ 

داشته باشید، همهٔ دنیا را میخ می بینید!

»گوش« باشید. در جهانی که همه حرف می زنند، آن هایی که گوش 
می دهند، کمیاب و ارزشمندند. گاهی می شود راه حل های مشکلات را در 

سخنان طرف مقابل )صاحب مسئله( یافت.

از در و دیوار یاد بگیرید. از هر مدیری، هر پروژه ای، هر همکاری، هر رقیبی، 
هر آدم حرفه ای و یا غیرحرفه ای، هر سازمانی، هر شکستی و هر رخدادی، 

چیزی یاد بگیرید.

ایده های پیچیده را به زبان ساده ترجمه کنید. یک تمرین خوب این است 
که تا سه ماه سعی کنید هر مفهوم تخصصی را برای یک بچهٔ هشت ساله 

بیان کنید. حرفه ای بودن خودش را در بیانِ روان نشان می دهد.

بدانید شما به اندازهٔ خودتان نمی دانید، بلکه به اندازهٔ شبکهٔ افرادی که 
با آنها در ارتباط هستید می دانید. پس سعی کنید گسترهٔ شبکهٔ دوستان 

)بخوانید گسترهٔ دانش خود( را گسترش دهید.

زیبایی دست ما نیست؛ جذابیت چرا. یک حرفه ای ممکن است زیبا نباشد 
اما باید جذاب باشد و شخصیتی کاریزماتیک داشته باشد. 

تفاوت ده و ده و پنج دقیقه را بفهمید! اگر حتی ۵ دقیقه به جلسه ای دیر 
می رسید، با پیامک به میزبان اطلاع دهید. این نشانهٔ حرفه ای بودن 

شماست.

مثال های خوب در ذهن داشته باشید. مثال ها از استدلال ها و ارقام و 
اعداد و نمودارها بسیار مؤثرترند. بنابراین در حوزهٔ تخصصی خود سعی 

کنید نمونه های موردی زیادی را بررسی کنید و در ذهن داشته باشید.

ج می کنیم و به  دزدی نکنید! دزدی شاخ و دم ندارد. وقتی یک مطلبی را در
منبع آن اشاره نمی کنیم این یعنی دزدی. به همین سادگی.

ظرفیت و شجاعتِ گفتن این سه جمله را داشته باشید: من بلد نیستم. 
من اشتباه کردم. من باید دربارهٔ این موضوع بیشتر فکر/مطالعه کنم.

با دیسیپلین باشید. با دیسیپلین ها در طول زمان تبدیل به یک برند 
شخصی و مرجع می شوند.

 حرفه ای تر شوید!
حرفه ای شدن یک مسیر بی پایان است.

مشاور ارشد استراتژی و سرمایه گذاری سازمان ها
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یک تبــــر

مریم محسنی
 شرکت سایه

کارشناس سرمایه انسانی

سید امیر هدایتی
 شرکت سایه

ج باران ۲ خدمات هتل بر

پژمان بنیادی
 شرکت سایه

رییس هیأت مدیره

رضا قمرزاده
 سایبان 

همکار حراست

رامین ناصری
شرکت سایه

ج باران  تأسیسات هتل بر

  ۱

۱۷۲۰

اولین شمارهٔ مجلهٔ آوند در اولین روز تابستان سال ۱۳۹۹ منتشر شد. از آن 
تاریخ بر اساس روال در هر شماره از مجله تاریخ تولد همکاران را ماه به ماه 

تبریک می گفتیم. در این شماره مروری بر تاریخ تولد همکاران در اردیبهشت 
و خرداد ماه داریم و به این روش، یک دور از فروردین تا اسفند تولد تمام 

همکاران را تبریک گفته ایم.

  ۳

  ۱۹

۴
زهرا ابراهیمی

 باران هوم
مسئول دفتر مدیرعامل

  ۵
 احسان شمس

 شرکت سایه
تیم هوش مصنوعی 

۶
رضا عندلیب

مشاور مدیرعامل گروه 
باران

علیرضا شریعت احمدی
 شرکت سایه

ج باران ۲ حراست هتل بر

پگاه میرجعفری
دفتر تهران مسئول 

دفتر مدیریت

امیر بصیر
 شرکت ستاره

نماینده ارشد فروش

محمدجواد یزدان  
دوست

شرکت سایه / رسپشن 
ج باران ۲ هتل بر

محمدرضا دبوری
  دفتر مرکزی

کافی من

سید محمد حسینی
 شرکت سایه

تیم هوش مصنوعی 

علیرضا ضروری
 سایبان

ج باران ۲ حراست هتل بر

علی بیانی اسلامیه
شرکت سایه 

مسئول مجموعه 
ج باران ۲ آبی هتل بر

مهدی اشتری
 شرکت آفتاب

دفتر فنی پروژه باران 3

منا امین زاده
شرکت آفتاب 

سرپرست دفتر 
فنی باران ۴

هانیه دهقان
شرکت آفتاب 

سرپرست امور 
مالی

۷

۱۲۱۳۱۴

۱۰

۳۰

کتایون گنج
 شرکت آفتاب

مسئول دفتر مدیرعامل

مسعود نجاران
شرکت آفتاب /  کارشناس فنی پروژه باران ۴

محمدرضا مرتضوی پور
 سایبان

حراست پروژه باران ۴

محسن طبقچی عباس زاده
ج باران ۱ شرکت سایه  / رسپشن پذیرش هتل بر

تولد همکاران اردیبهشتی را 
تبریک می گوییم.

محمد حسین پور
شرکت آفتاب

 خدمات

رضا کارگر
پروژه باران

3  همکار ساخت

  ۲۲۲۵
محسن قربانیان

شرکت سایه
مدیر حفاظت و امنیت 

  ۲۸
مهدی حسنی

سایبان / حراست 
ج باران ۲ هتل بر

۲۹
امیرحسین عباسپور

 شرکت آفتاب
کارشناس دفتر فنی پروژه باران 3
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آونــــــد  |  نشـریـه سـازمـانـی گـروه بـاران

شمـاره ۱۱  |  تابســتان ۱۴۰۰

محمد آشیانی
شرکت سایه

خدمات پروژه باران 3

حمیدرضا کریمی
شـرکت آفتـاب 

 مدیر پروژه باران ۴

احسان حسین پور
شرکت سایبان

ج باران ۲ حراست هتل بر

حسین رجائی
سایبان /  حراست 

پروژه باران 3

م
َ

ابوالفضل عال
شـرکت سایبان

تیم مانیـتوریــنگ

حسن رجائی
  شرکت سایبان
همکار حراست

  ۷

  ۱۰  ۱۱

۹
امیــن الله عـرفـانــی

شرکـت آسمـان 
کارشـناس مالـی

۱
مریم وحیدی

شرکت ستاره / کارشناس 
فروش و ارتباط با مشتریان

محمد مرادیان
پروژه باران 3

همکار ساخت

زهرا محمدی
شرکت سایه

ج باران ۱ خانه داری هتل بر

ریحانه محجوب
شرکت آفتاب  /  کارشناس 

معماری پروژه باران 3

  ۳  ۴

۵
الهام جلالی نژاد

  دفتر مرکزی 
 رسپشن

  ۶
حمید روشن ضمیر

شرکت ستاره 
نماینده ارشد فروش

امیرحسین تیموری
باران هوم

مدیرعامل

سامان قاسمیان پور
 شرکت آفتاب / مسئول کنترل

برنامه ریزی پروژه باران 3

افسـانه رضـایی
آرمان فروزان 

 مدیر امور مالی

امید ابراهیمی
  پروژه باران 3

HSE کارشناس

محمد طالبی
شـکت سـایه  /  مسئول مجموعه 

ورزشی هتل برج باران ۲

  ۲۲

  ۲۴ ۲۳

۳۰۳۱

امیــد عمــادی
سایبان

 همـکار حراســت

زهره طهماسبی
شرکت سایه 

ج باران ۱  خانه داری هتل بر

پیمان حیدری
سایبان

حراست پروژه باران ۴

مجید زینلی زاده
 شرکت سایبان

ج باران ۱ حراست هتل بر

مهرداد محمدی
شرکت سایه

ج باران ۲  خدمات هتل بر

۱۴

۲۶

۲۹

رضا قربانی
شـرکـت ســایه

IT مدیـر

محمدجواد طلوع
 شرکت سایه  متصدی

مانیتورینگ

الناز اخلاقی پور
شرکت آفتاب / کارشناس 

معماری باران 3

علی اکبری
  سایبان

همکار حراست

محمود قاسمی زاده
 شرکت سایه

ج باران ۲ پارکمن هتل بر

آرین انزان پور
مدیر روابط عمومی و 

ارتباطات برند گروه باران

سعید پاشایی
مسئول امور مجامع و ثبت 

شرکت های گروه باران

رسول حیدر
شرکت سایه

ج باران ۱ رسپشن هتل بر

  ۱۵  ۱۷  ۱۸

تولد همکاران خردادی را 
تبریک می گوییم.

همکار گرانقدر در باران هوم
جناب آقای مهندس احسان کیوان

درگذشت پدربزرگوارتان را از صمیم قلب تسلیت 
می گوییم. ما را در غم خود شریک بدانید.

همکار گرانقدر در پروژه باران 3
جناب آقای مهندس امین مرادیان

درگذشت مادر گرامی تان را از صمیم قلب تسلیت 
می گوییم. ما را در غم خود شریک بدانید.



 مهندس!
قهوه ات یخ کرد!

همـکاران باران پـای دسـتـگاه مجموعه کارتون
اسپرسوساز

قهوه و باران شباهت های زیادی با هم دارند: هر دو بخشی از هویت 
شهر هستند و هر دو به دنبال افزایش خلاقیت و بالا بردن بهره وری 

هستند! هر دو هیجان بخش هستند و آدرنالین خون را بالا می برند و 
ترویج کنندهٔ نشاط و شادابی و شارپ بودن هستند!

قهوه ساعت کاری بشر را از دوازده ساعت به یک شبانه روز کامل 
تغییر داده است.

سرعت، پیچیدگی و تنش زندگی مدرن نیازمند ماده ای ست که بتواند 
معجزهٔ تحریک مغز را بدون ایجاد وابستگی و اثرات جانبی رقم بزند.  

، چاپ ۱۹۴۲( )کتاب تأملاتی در باب قهوه، مارگارت مار

این فقط باریستاها نیستند که می خواهند به بهترین عطر و طعم و 
ترکیب در قهوه برسند. در همهٔ جنبه های زندگی ماجرا همین است: 

چطور به طعمِ مناسب برسیم؟

ماجرای »بـــــاران« هم همین است.

 سلام. خوش وقتم از آشنایی با شما. 
تو باید مدیر جدید خلاقیت شرکت باشی!

 باید قهوه رو ترک کنم.
قهوه باعث می شه توی جلسات پرزنت خوابم نبره!

دکترم گفته نباید روزی بیشتر از یک فنجان قهوه بخورم!خسته شدم از بس اعتبار کارهای من رو به نام خودت می زنی!

به خاطر توانایی غیر قابل انکار در بالا بردن بهره وری کاری، عنوان 
»کارمندِ ماه« دوباره به »آقای قهوه« اهدا می شود!


